
خبر

طحان نظیف خبر داد؛

شورای نگهبان لایحه حجاب را رد کرد
هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در 
نود و نهمین گزارش  از سلسله گزارش های خود 
به مردم در کانال شخصی اش در »بله«، درباره 

لایحه عفاف و حجاب توضیحاتی ارائه کرد.

به گزارش پایگاه اطاع رسانی شورای   
نگهبان، متن آن به شرح زیر است:

ترویج  طریق  از  خانواده  از  حمایت  »لایحه 
فرهنگ عفاف و حجاب« که شهریورماه امسال 
برای مدت سه سال به صورت آزمایشی به 
تصویب مجلس رسید، در هفته های گذشته 
پس از برگزاری جلسات کارشناسی متعدد با 
صاحب نظران، منتقدان، طراحان و نهادهای 
مخاطب مصوبه در پژوهشکده شورای نگهبان و 
بررسی تفصیلی جوانب فنی، شرعی و حقوقی 
مفاد آن، در دو مجمع مشورتی فقهی و حقوقی 
در دستور کار شورای نگهبان قرار گرفت. با توجه 
به حجم مصوبه و دقت نظر اعضای شورای 
نگهبان، بررسی آن ۱۰ جلسه شورا را به خود 
اختصاص داد که در نتیجه این مصوبه، واجد 

ابهاماتی شناخته شد.
را  نگهبان  شورای  ایرادات  و  ابهامات  عمده 
می توان در موارد ذیل دسته بندی نمود: روشن 
نبودن مرزهای ضوابط مصوبه در برخی موارد،  
اصطلاحات  و  تعابیر  برخی  تعریف  عدم 
تفسیربردار، ابهام در نسبت برخی از احکام 
مصوبه با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
و مغایرت برخی مواد با اصل ۷۵ قانون اساسی 
به جهت افزایش هزینه های عمومی یا کاهش 
درآمدهای عمومی بدون پیش بینی طریق تامین 

یا جبران آن.

الف( روشن نبودن مرزهای ضوابط مصوبه  
یکی از پرتکرارترین ایرادات شورای نگهبان به 
این مصوبه، عدم شفافیت مرزهای ضوابط 
عنوان  به  است.  مصوبه  در  شده  پیش بینی 
مثال در ماده)۲( این مصوبه، وظیفه »تدبیر و 
پیش بینی سازوکار لازم« بر عهده وزارت کشور 
قرار داده شده است اما با دقت در این عبارت 
مشخص می شود که حدود دامنه این حکم و 
مرزهای آن روشن نبوده و به عنوان مثال معلوم 
نیست که آیا شامل تداخل وظایف وزارت کشور 
با وظایف و مسئولیت های دستگاه های دیگر نیز 

می شود یا خیر.

ب( عدم تعریف برخی تعابیر و اصطاحات   
تفسیربردار

از دیگر از ابهامات شورای نگهبان، روشن نبودن 
تعریف برخی تعابیر و اصطلاحات به کار رفته 
در مصوبه است. به عنوان نمونه مواد متعددی 
از این مصوبه، برای ترویج، تبلیغ و یا ارتکاب 
»بی عفتی« احکام و ضمانت اجراهای مختلفی 

تعیین شده است، لکن تعریفی از این عبارت 
نه در مصوبه و نه در دیگر قوانین موضوعه 
وجود ندارد. بر همین اساس با توجه به اینکه 
منظور از »بی عفتی« روشن نبوده و مشخص 
نیست چه رفتارهایی را در برمی گیرد، دامنه و 
حدود آن با ابهام مواجه شد. همچنین در ماده 
)۶( مقرر شده است که اقلام مرتبط با عفاف و 
حجاب و ملزومات آن به عنوان »کالای فرهنگی« 
محسوب شده و از مزایای آن بهره مند خواهند 
شد اما با توجه به اینکه این اصطلاح در قوانین 
تعریف مشخصی ندارد، آثار و احکام محسوب 
شدن اقلام مرتبط با عفاف و حجاب به عنوان 
»کالای فرهنگی« روشن نیست؛ از این رو منظور 
از این اصطلاح و آثار مترتب بر آن واجد ابهام 

شناخته شد.

 ج( ابهام در نسبت برخی از احکام مصوبه   
با مصوبات شورای عالی انقاب فرهنگی

از دیگر ابهامات شورای نگهبان نسبت به این 
مصوبه، روشن نبودن نسبت میان برخی از احکام 
آن با مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی 
است. به عنوان نمونه مواد )۱۰(، )۱۱( و )۱۲( 
مصوبه وظایف وزارتخانه های آموزش و پروش، 
علوم و بهداشت برای تحقق اهداف لایحه را بیان 
کرده است؛ لکن با توجه به اینکه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی نیز درباره وظایف وزارتخانه های 
مذکور در حوزه عفاف و حجاب مصوباتی دارد، 
شورای نگهبان نسبت میان مواد مذکور با این 

مصوبات را واجد ابهام تشخیص داد.

د( افزایش هزینه های عمومی و کاهش   
درآمدهای عمومی

اگرچه این مصوبه، در قالب لایحه به مجلس 

در  متعددی  مواد  لکن  است،  شده  ارسال 
مجلس به آن اضافه گردید که برخی از آن ها 
منجر به افزایش هزینه ها یا کاهش درآمدهای 
عمومی شده است. برای نمونه بند »۶« ماده 
)۱۱( از جمله احکامی بود که در فرایند بررسی 
لایحه در مجلس به آن اضافه شد و براساس 
آن وزارت علوم، تحقیقات و فناوری موظف به 
راه اندازی و گسترش دانشگاه ها و پردیس های 
دانشگاهی مختص بانوان با سطح کیفی بالاتر 
یارانه ای  خدمات  ارائه  و  دانشگاه ها  سایر  از 
به این پردیس ها شده بود که طبیعتاً هزینه 
جدیدی برای این وزارتخانه ایجاد می کند لکن 
به سبب عدم پیش بینی طریق تأمین این 
 هزینه جدید در مصوبه، مغایر اصل ۷۵ قانون

اساسی شناخته شد.

 هـــ( تفویض تصویب برخی امور تقنینی   
به غیر از مجلس

از  قانون گذاری  اساسی،  قانون  استناد  به 
صلاحیت های انحصاری مجلس بوده که قابلیت 
تفویض به نهاد دیگری را نیز ندارد. در ماده)۷۰( 
این مصوبه، برخی از امور تقنینی که تاکنون 
احکام آن در قوانین مجازات اسلامی و آیین 
دادرسی کیفری تعیین تکلیف شده، به آیین نامه 
مصوب رئیس قوه قضائیه واگذار شده است. 
از جمله این موارد می توان به ضوابط مربوط 
نحوه تعیین مجازات های قانونی، اعمال احکام 
قانونی تخفیف و تعلیق اشاره کرد که با توجه 
به ماهیت قانونی این موارد و لزوم تصویب آن 
توسط مجلس، احاله آن ها به آیین نامه مغایر 
اصل ۸۵ قانون اساسی شناخته شد.لذا با عنایت 
با ابهامات شورای نگهبان، مصوبه جهت طی 

مراحل بعدی به مجلس بازگردانده شد.

خبر رسیده

وزیر دفاع:

 دشمنان علیه جمهوری اسلامی سراغ 
تهدیدات ناشناخته رفته اند

امیر آشتیانی وزیر دفاع در برنامه بازدید هفتگی 
از سازمان های وزارت دفاع از سازمان سپند 
بازدید کرد و با حضور در جمع مدیران و روسای 
گروه های این سازمان در جریان آخرین پیشرفت 

ها و دستاوردهای این مجموعه قرار گرفت.
به گزارش ایلنا، در این دیدار وزیر دفاع با 
قوا  کل  معظم  فرمانده  دغدغه  به   اشاره 
به سازمان سپند و  )مدظله العالی( نسبت 
با اشاره به پیام بسیار ارزشمند ایشان در روز 
شهادت شهید فخری زاده، بر تداوم راه این 
شهید بزرگوار و برنامه های علمی وی تاکید و 
 آن را از اولویت های اصلی برنامه های مجموعه 

سپند یاد کرد.
امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی با بیان اینکه 
دشمنان در خصوص توانایی دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران به شناخت رسیده اند و به خوبی 
می دانند نیروهای مسلح ما توان کشف، ره گیری 
و خنثی سازی انواع تهدیدات شناخته شده و 
متعارف را دارند، تصریح کرد: دشمنان می دانند 
که هر خطایی از آن ها سر بزند با واکنش قاطع 
و محکم جمهوری اسلامی ایران مواجه خواهد 
شد، لذا در طراحی های جدید علیه جمهوری 
اسلامی ایران سراغ تهدیدات ناشناخته و نو رفته 
اند که لازم است سازمان سپند همانند گذشته در 
راستای شناسایی و راه کارهای مقابله با این نوع 

تهدیدات اقدام نماید.

وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
پیچیدگی های تهدیدات در محیط دنیای جدید 
حفظ آمادگی و ارتقا کمی و کیفی محصولات 
دفاعی را یادآور شد و افزود: سپند نقش مهمی 
در راهبرد بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران 
داشته و می بایست با اکتساب فناوری های نوین 
و مرزدانشی با بهره گیری از ظرفیت های ملی، 
شرکت های دانش بنیان، نخبگان و حتی تعامل 
با جهان، قابلیت های جدیدی را به صنایع 

دفاعی اضافه نماید.
امیر سرتیپ آشتیانی با اشاره به اینکه کشور 
با خطر پذیری، شجاعت ، فداکاری و ایثار در 
کنار تدبر و تعقل پیش می رود، تربیت مدیران 
دانشمند با ویژگی هایی در تراز انقلاب اسلامی را 

در عرصه های دانش دفاعی خواستار شد و افزود: 
در محیط پیجیده امروز لازم است خط دفاع 
کشور از مرزهای موجود جلوتر برود.البته این به 
معنی تجاور و تعرض به مرزهای دیگران نیست 
بلکه اصلاح تفکر دفاع از خودمان است در این 
 تفکر حوزه های شناختی، فضایی، سایبری و  
عرصه های  جدید از اهمیت بالایی برخودار 

هستند که باید توجه به ویژه ای به آن ها کرد.
وزیر دفاع در ادامه بر لزوم انقلاب فناوری در 
کشور اشاره کرد و گفت: نقش سازمان سپند و تفکر 
شهید فخری زاده در انقلاب فناورانه بسیار مهم و 
تاثیر گذار است و موفقیت در این مسیر با تلاش 
جهادی و  بی وقفه دانشمندان، پژوهشگران و 
مدیران و توکل به خدا و قدم برداشتن با اخلاص  

اتفاق می افتد.
وزیر دفاع با اشاره به میثاق نامه ارزشمند کارکنان 
سپند با شهدا به ویژه شهید فخری زاده، اعتقاد 
قلبی به جهاد برای خدا، عزم راسخ، اعتماد به 
نفس، استقامت و امید به آینده، مایوس نشدن و 
خسته نشدن و احساس تعلق و تعهد سازمانی را 
بسیار مهم توصیف و بر حمایت از سازمان سپند 

تاکید نمود.
در ابتدا این دیدار مدیران سازمان سپند ضمن 
قرائت میثاق نامه گزارشی از پیشرفت برنامه ها 
و پروژه های درحال اجرا و نتایج  و دستاوردهای 

آنان ارائه نمودند.

بین الملل

معاون حقوقی رئیس  تشریح کرد؛

جزئیاتی جدید از آزادسازی ۴۳میلیون دلار از 
مطالبات ایران توسط آمریکا

معاون حقوقی رئیس جمهور با اشاره به جزئیات 
ایران از  آزادسازی ۴۳ میلیون دلار از مطالبات 
آمریکا، گفت: آمریکا رای دیوان داوری دو کشور را 
سال ها نمی پذیرفت اما با پیگیری این پرونده از 
سوی ایران، مجبور به آزادسازی اموال کشورمان شد.

به گزارش ایسنا، در روز ۱۶ مهر مرکز امور حقوقی بین 
المللی معاونت حقوقی رئیس جمهور از اجرای 
رای شماره ۶۰۴ دیوان داوری دعاوی ایران - آمریکا 
)پرونده الف-۱۵( و واریز ۴۳ میلیون دلار به حساب 
جمهوری اسلامی ایران در بانک هلندی در لاهه خبر 
داد.این مرکز در اطلاعیه خود آورد که »دیوان داوری 
دعاوی ایران- آمریکا رأی شماره ۶۰۴ را به نفع ایران 
صادر و دولت آمریکا را محکوم به پرداخت خسارت 
وارد شده به دولت جمهوری اسلامی ایران کرده 
است. متعاقب پیگیری های مکرر و مصرانه صورت 

گرفته توسط مرکز امور حقوقی بین المللی معاونت 
حقوقی رئیس جمهور در جهت احقاق حقوق ایران 
براساس رأی صادره، مبلغ ۴۳ میلیون دلار از سوی 
دولت آمریکا بابت اصل محکوم به و بهره آن تا 
زمان اجرای رای به حساب جمهوری اسلامی ایران 

نزد بانک هلندی در لاهه واریز شد.«
محمد دهقان معاونت حقوقی رئیس جمهوری 
درباره جزئیات اجرای رای دادگاه داوری ایران  و 
آمریکا درآزادسازی ۴۳ میلیون دلار، گفت: بخش 
اصلی از این پرونده مربوط به مطالبات ما راجع به 
تجهیزات دفاعی کشور بوده که در گذشته رای آن 
صادر شده بوده ولی آمریکا سال هاست رای را اجرا 

نکرده بود و پول ما را برنگردانده بود.
وی ادامه داد: در این مدت جلسات مختلفی با 
دیوان داوری ایران و آمریکا برگزار و ۱۵ بار مکاتبه 

کردیم و جلسات مربوط به دعاوی دیگر ما با آمریکا، 
این موضوع را هم مطرح می کردیم و همیشه اجرای 

این رای از مطالبات ما بود.
معاون حقوقی رئیس جمهور با بیان این که »با فشار 
دیوان داوری ایران و آمریکا به آمریکا منجر شد که 
آن ها بعد چندین سال این رای را اجرا کند«، تصریح 
کرد: این ۴۳ میلیون دلار در حساب ما در شعبه لاهه 

بوده و در دسترس ما است.
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08 طحان نظیف خبر داد؛

 شورای نگهبان 
لایحه حجاب را رد کرد

 بازیگر برنده اسکار خواستار 
 پایان جنایات جنگی در غزه شد

»محمدحسن آصفری«،  عضو کمیسیون شوراهای مجلس:

 با توسعه سواحل مکران اقتصاد 
دریای کشور ما  فعال خواهد شد

در پیامی خطاب به روسای مجالس کشورهای اسلامی انجام شد؛

 اعلام آمادگی قالیباف برای برگزاری 
نشستی درخصوص بررسی وضعیت غزه

صفحه  08

سعودی ها و بدشانسی حضور در خاورمیانه
JOMLEH

نگاهی به تاثیر جنگ فلسطین و رژیم صهیونیستی بر روند پیشرفت عربستان سعودی

اگر عربستان سعودی بتواند میزبانی جام جهانی را کسب کند، این برای اگر عربستان سعودی بتواند میزبانی جام جهانی را کسب کند، این برای 
دومین بار است که خاورمیانه شاهد چنین رویدادی است اما حال باید دومین بار است که خاورمیانه شاهد چنین رویدادی است اما حال باید 
منتظر ماند و دید که جنگ گسترده در فلسطین و اسرائیل که به اردن منتظر ماند و دید که جنگ گسترده در فلسطین و اسرائیل که به اردن 

و سوریه نیز راه پیدا کرده است، می تواند باعث ممانعت فدراسیون و سوریه نیز راه پیدا کرده است، می تواند باعث ممانعت فدراسیون 
جهانی فوتبال از ورود میلیون ها نفر به عربستان بشود یا خیرجهانی فوتبال از ورود میلیون ها نفر به عربستان بشود یا خیر



تحلیل »جمله« از استانداردهای دوگانه رسانه های غربی درخصوص کشتارغیرنظامیان در جنگ غزهّ؛
  رئیسی در آیین دریافت استوارنامه 

سفیر جدید برزیل:
استمرار جنایات رژیم صهیونیستی 
مسئولیت سازمان های بین المللی 

را سنگین تر می کند
      سید ابراهیم رئیسی در آیین دریافت استوارنامه آقای 
»ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« سفیر جدید جمهوری 
فدراتیو برزیل با بیان اینکه همکاری های گسترده با 
کشورهای منطقه آمریکای جنوبی، جزو اولویت های 
اساسی جمهوری اسلامی ایران است، تاکید کرد: ضرورت دارد سطح 
مناسبات و ارزش مبادلات تجاری جمهوری اسلامی ایران با برزیل بیش از 
پیش توسعه یابد.به گزارش ایسنا، رئیس جمهور نگاه مشترک دو کشور در 
مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی را زمینه ساز همگرایی و همکاری 
بیش از پیش دو کشور عنوان و بر ضرورت فعال تر شدن کمیسیون های 
مشترک همکاری و افزایش تعاملات تجاری و اقتصادی دو کشور تاکید 
کرد.رئیسی همچنین با اشاره به مواضع مشترک جمهوری اسلامی ایران و 
برزیل در قبال مسئله فلسطین، ضرورت کمک های بشردوستانه، پیگیری 
توقف بمباران غزه، رفع محاصره این منطقه و همچنین احقاق حقوق 
ملت فلسطین را به عنوان اولویت و خواسته های مهم در شورای امنیت 
سازمان ملل یادآور شد و تصریح کرد: استمرار جنایات رژیم صهیونیستی 
علیه مردم بی دفاع غزه مسئولیت سازمان های بین المللی را سنگین تر 
می کند.»ادواردو ریکاردو گرادیلونه نتو« سفیر جدید جمهوری فدراتیو 
برزیل نیز در این مراسم ضمن تبریک عضویت جمهوری اسلامی ایران در 
گروه بریکس، اطمینان داد در دوره مسئولیت خود برای ارتقای روابط دو 
کشور به بالاترین سطح و معرفی هر چه بیشتر ظرفیت های ایران در 

کشورش تلاش کند.

سخنگوی دولت:
 به کمترین نرخ بیکاری 

از سال ۱۳۸۴ تاکنون رسیدیم
      سخنگو و دبیر هیئت دولت نرخ بیکاری ۷.۹ درصدی 
تابستان امسال را کمترین میزان این شاخص از سال ۱۳۸۴ 
تاکنون اعلام کرد.به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: 
»بنابر گزارش مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری در تابستان سال ۱۴۰۲ به ۷.۹ 
درصد کاهش یافته است. این کمترین نرخ بیکاری به ثبت رسیده از سال 
۱۳۸۴ تاکنون به حساب می آید. مسیر حمایت از اشتغال زایی و فعال 

کردن کسب وکارهای راکد و نیمه فعال با قوت ادامه خواهد داشت.«

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم 
توسعه تشریح کرد؛

روند بررسی موارد ارجاعی لایحه 
برنامه هفتم در مجلس

      سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه به 
ارائه توضیحاتی درباره روند بررسی موارد ارجاعی از 
صحن علنی به کمیسیون تلفیق پرداخت و پیش بینی 
کرد که تا هفته آینده بررسی لایحه برنامه به اتمام برسد.
محسن زنگنه در گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: تاکنون بیش از ۱۰۰ حکم از 
لایحه برنامه از صحن علنی به کمیسیون تلفیق ارجاع شده است که 
تلفیق بررسی این مواد را آغاز کرده است منتها ما در بررسی های خود 
قانون گذاری جدیدی نمی کنیم بلکه شبهات مطرح شده در صحن را 
رفع می کنیم.زنگنه اظهار کرد: براین اساس در صورتی که تا آخر هفته 
جلسات مجلس شورای اسلامی در سه شیفت برگزار شود بررسی ۱۱۸ 
ماده لایحه برنامه به اتمام می رسد و مجلس شورای اسلامی از هفته 
آینده وارد رسیدگی به ۲۵ ماده الحاقی کمیسیون تلفیق به کل لایحه و 
همچنین موارد ارجاعی می پردازد. البته این پیش بینی منوط به این 
است که مجلس شورای اسلامی هفته آینده جلسه تشکیل دهد چون 
یک احتمالی وجود دارد که هفته آینده جلسه مجلس تعطیل شده و 
بعد از یک وقفه یک هفته ای، وارد بررسی موارد ارجاعی و الحاقی شویم.

سخنگوی وزارت امور خارجه:
 هیچ وجدان بیداری مقابل 
 جنایات رژیم صهیونیستی 

سکوت نمی کند
      سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: با کشتن خبرنگاران، این 
حقیقت پنهان نخواهد شد که رژیم صهیونیستی و رهبران 
آن جنایتکاران جنگی و حامیان آن شریک در این جنایات 
هستند.به گزارش خبرگزاری مهر، ناصر کنعانی سخنگوی 
وزارت امور خارجه درباره خبرنگاران شهید در غزه در صفحه شخصی خود 
در فضای مجازی نوشت: براساس اعلام منابع فلسطینی، تعداد خبرنگاران 
شهید در حملات رژیم صهیونیستی به غزه به ۱۹ نفر رسید.وی گفت: با 
کشتن خبرنگاران، این حقیقت پنهان نخواهد شد که رژیم صهیونیستی و 
رهبران آن جنایتکاران جنگی و حامیان آن شریک در این جنایات هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: ننگ کشتار بیش از ۵ هزار شهروند 
فلسطینی طی حدود ۲ هفته، شامل ۲۰۵۵ کودک و ۱۱۱۹ زن، مجروح کردن 
بیش از ۱۵ هزار نفر، آوارگی یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر، بمباران بیمارستانها، 
مساجد، کلیسا، مدارس، منازل مسکونی، آمبولانس ها و خودروهای امدادی 
از پیشانی رژیم صهیونیستی و حامیان آن زدوده نخواهد شد. هیچ وجدان 

بیداری در مقابل این همه جنایت سکوت نمی کند.

فرمانده هوانیروز ارتش خبر داد؛
دستیابی هوانیروز به دستاوردهایی 

در زمینه تسلیحات هوشمند
      »امیر سرتیپ خلبان یوسف قربانی«، فرمانده هوانیروز ارتش 
جمهوری اسلامی با بیان اینکه اورژانس هوایی هوانیروز 
ارتش در ۳۰ استان کشور فعال است، اظهارداشت: هوانیروز 
ارتش در مناطق صعب العبور، مصدومانی را که بر اثر 
تصادفات و اتفاقات ناگوار دچار سانحه و مشکل شده باشند، نجات می دهد.
به گزارش ایسنا، امیر سرتیپ قربانی ادامه داد: هوانیروز ارتش در جابجایی 
اعضای پیوندی و کلیوی برای کمک رسانی به بیماران نیازمند این اعضا نیز 
فعال است و در این حوزه ها اقدامات زیادی انجام داده است.وی با بیان 
اینکه در بحران هایی همچون سیل، آتش سوزی و زلزله در کنار مردم هستیم، 
افزود: هوانیروز همچون همیشه تیم های آماده ای دارد که در زمان وقوع 
بحران ها و بلایای طبیعی به مردم یاری می پردازند.فرمانده هوانیروز ارتش 
اضافه کرد: همچنین یک فروند بالگرد شینوک را به تجهیزات اطفای حریق 
و آب پاش مجهز کردیم تا در زمان کمتری آتش را خاموش کند.امیر سرتیپ 
قربانی با تأکید بر اینکه هوانیروز در حوزه ارتقای توان رزمی نیز گام های 
بلندی برداشته است، عنوان کرد: هوانیروز در زمینه سامانه های دید در شب 
و تسلیحات هوشمند و نقطه زن به دستاوردهای مهمی دست یافته است؛ 
همچنین تجهیزات به روز دنیا همچون سیستم های اخلال راداری و ارتباطی 
و... را روی بالگردها نصب کرده ایم.وی درباره حضور بالگردهای هوانیروز در 
مناطق مرزی کشور هم بیان کرد: بالگردهای هوانیروز ارتش در مناطق مرزی 

مستقر هستند و رصد مرزها را انجام می دهند.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

قوه قضایی

اخبار

امروز در تقویم: امضای قرارداد ننگین گلستان میان ایران و روسیه در پی شكست ایران از روسیه )1192ش( l انتصاب "رضاخان میرپنج" به نخست وزیری توسط "احمدشاه قاجار" )1302 ش( l آزادی تعدادی از زندانیان سیاسی در پی گسترش نهضت اسلامی مردم )1357 ش(

محسنی اژه ای: 

دانشگاه نباید یک فضای بسته باشد

   چهار شنبه   3 آبان ١٤02   9 ربیع الثانی ١٤٤5قمری   25 اکتبر 2023  سال هفتم    شماره ١6٤١

حجت الاسلام  والمسلمین محسنی اژه ای در آیین آغاز سال تحصیلی 
دانشگاه علوم قضایی و خدمات اداری که با حضور مسئولان، اساتید و 

دانشجویان این دانشگاه برگزار شد، شرکت کرد.
رئیس قوه قضاییه طی سخنانی در این مراسم ضمن اشاره به استمرار 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه گفت: متاسفانه شاهد هستیم که 
سازمان ها و نهادهای بین المللی هیچگونه کارایی برای جلوگیری 
از جنایات رژیم غاصب و کودک کش صهیونیستی که مستظهر به 

حمایت های آمریکا و برخی کشورهای غربی هستند، ندارند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، محسنی اژه ای در همین رابطه 
تاکید کرد: ضرورت دارد همه کشورهای اسلامی، حقوق دانان، دلسوزان 
و مصلحین عالم، نسبت به این سازمان ها و نهادهای بین المللی 
تجدیدنظر جدی داشته باشند چرا که امروز به وضوح مشخص شده 
نهادهای مزبور که چند دولت سهم بسزایی در آنها دارند، هیچگونه 

کارایی در شرایط خاص و بحرانی ندارند.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از صحبت های خود ضمن 
خوشامدگویی به دانشجویان جدیدالورود دانشگاه علوم قضایی 
و خدمات اداری و تقدیر از تلاش های مجموعه مدیریتی و اساتید 
این دانشگاه که در راستای ارتقاء سطح علمی دانشجویان نهایت 
تلاش خود را به کار می برند، تصریح کرد: آن علمی که مورد 
تشویق دین اسلام است و دانشجویان، اساتید و مجموعه مدیریتی 
دانشگاه ها همواره باید نسبت به آن توجه داشته باشند، علمی است 
 که هم برای خود فرد و هم برای جامعه »نافع« باشد و انسان را 

به کمال و تعالی برساند.
محسنی اژه ای با بیان اینکه شما دانشجویان علوم قضایی که در مقام 
تحقق و گسترش عدالت هستید باید عدالت ورزی را از خود شروع 
کنید، گفت: یک انسان غیرعادل و غیرمهذب، نمی تواند عدالت را 

محقق کند و بسط دهد.
رئیس دستگاه قضا بیان داشت: دانشگاه به عنوان یک کانون  پیشرو 
باید بستری برای آزاد شدن فکرها در چارچوب خاص خود باشد؛ 
دانشجو نباید به صورت کلیشه ای به علم آموزی بپردازد بلکه باید 
خودش در مقام فهم و نقد و تتبع باشد؛ دانشگاه نباید یک فضای 
بسته باشد؛ استاد باید تحقیقات و تتبعات خود را در دانشگاه عرضه 
کند و در معرض نقد قرار دهد؛ در تضارب آراء است که اذهان و فکرها 

تکامل می یابند.
رئیس قوه قضاییه در ادامه خطاب به دانشجویان دانشگاه علوم 
قضایی گفت: شما وقتی در آینده در منصب قضاوت قرار گرفتید باید 
بر اساس موازین قانونی عمل کنید و نمی توانید بگویید که »سلیقه 
من اینگونه اقتضاء می کند« و یا »من مصلحت را اینگونه تشخیص 
می دهم«؛ یا چنانچه به عنوان عضوی از دیوان عالی در جلسه هیئت 
عمومی این دیوان در مقام اتخاذ نظر پیرامون دو رای متهافت قرار 
گرفتید، نمی توانید به مصلحت عمل کنید بلکه تکلیفتان عمل به 

قانون است.
محسنی اژه ای در ادامه به دانشجویان دانشگاه علوم قضایی توصیه 
کرد از هم اکنون که در دوران دانشجویی هستید، نسبت به آسیب های 
حوزه کار قضاوت و همچنین مسائل مبتلابه اجتماعی، تحقیقات و 

پژوهش های لازم را انجام دهید.
رئیس قوه قضاییه در ادامه به تبیین و تشریح برخی مسائل مبتلابه 
اجتماعی که مرتبط با حوزه قضاوت می باشد و دانشجویان علوم 
قضایی می توانند در خصوص آنها تحقیق و تتبع داشته باشند 
پرداخت و گفت: وقتی فردی جرمی را مرتکب می شود یکسری آثار 
و تبعات به صورت طبیعی بر او و خانواده اش تحمیل می شود؛ اما در 
مواردی، بیش از حد معمول، تبعات به خانواده فردِ مجرم تحمیل 
می شود؛ در اینجا قاضی نباید تحت تاثیر القائات و فضاسازی ها قرار 
بگیرد؛ این مقوله می تواند یکی از زمینه های تحقیق و پژوهش برای 
شما دانشجویان علوم قضایی باشد و بر همین اساس بررسی کنید 

که یک قاضی چگونه می تواند در مواردی که فضا علیه یک مجرم 
است، تحت تاثیر فضاسازی ها و القائات قرار نگیرد و خدای ناکرده از 

چهارچوب موازین قانونی خارج نشود.
رئیس قوه قضاییه افزود: یک نمونه دیگر که می تواند بستر پژوهش 
شما دانشجویان علوم قضایی باشد، مقوله افشاگری هایی است که 
بعضاً با نیت خیر صورت می گیرد؛ فی المثل فردی می گوید »به نظرم 
فلان کاندیدای انتخابات مجلس، فاقد صلاحیت است لذا باید علیه 
او افشاگری کنم تا به مجلس راه نیابد«؛ در اینجا باید بررسی و تتبع 
کنیم که در کجا این افشاگری ها در چهارچوب امر واجبی به نام امر 
به معروف و نهی از منکر است و در کجا این قبیل افشاگری ها از دایره 

آموزه های اسلامی خارج می شود.
محسنی اژه ای بیان داشت: یکی از وظایف و مسئولیت های ما در 
دستگاه قضایی، اصلاح مجرم و پیشگیری از وقوع جرم است؛ شما 
دانشجویان علوم قضایی از همین اکنون می توانید بررسی و پژوهش 
کنید و بهترین روش های اصلاح مجرمین و پیشگیری از وقوع جرم را 
به دست آورید؛ بررسی کنید که آیا امروز دستگاه های نظارتی ما، به 
معنی واقعه کلمه، در مقام پیشگیری از وقوع جرم هستند یا اینکه 
اجازه می دهند فرد به چاله بیفتد تا مچش را بگیرند؟! همچنین 
بررسی کنید که آیا بخش های ذی صلاح در کشور در مقام اصلاح فرد 

مجرم عمل می کنند یا آنکه بنزین بر روی آتش می ریزند؟
رئیس قوه قضاییه بیان داشت: یکی دیگر از زمینه های تحقیق و تتبع 
شما دانشجویان علوم قضایی می تواند بررسی این مقوله باشد که 
برخورد قاضی با دو فردی که جرم مشابهی را در شرایط متفاوت و با 
آثار مختلف مرتکب شده اند، چگونه باید باشد؟ فی المثل، یک قاضی 
و یک مسئول شهرداری مرتکب جرم ارتشاء شده اند؛ در اینجا آیا اثرات 
سوء رشوه گرفتن یک قاضی در اجتماع و در اذهان مردم، بیش از آن 

مسئول شهرداری نیست؟
رئیس قوه قضاییه در پایان به تشریح یکی دیگر از زمینه ها و مصادیق 
پژوهش و تحقیق برای دانشجویان علوم قضایی پرداخت و گفت: 
وقتی فردی جرمی را مرتکب می شود و منطبق با قانون به صورت 
علنی محاکمه می گردد و در این اثناء جریانات سیاسی و گروه های 
خاص نیز به برجسته سازی جرم و محاکمه آن فرد مبادرت می ورزند 
و از این طریق تضییقات و فشارهایی به خانواده تحمیل می شود و 
در مقابل، فردِ مجرمِ مشابهی بدون این تبعات و جوانب محاکمه 

می شود، در اینجا چگونه یک قاضی و مقام قضایی باید رفتار کند؟
در این مراسم با حضور رئیس قوه قضاییه از رتبه های برتر کنکور و 
جمعی از فارغ التحصیلان دانشگاه علوم  قضایی و خدمات اداری 

تجلیل به عمل آمد.

برخی منتقدان مدرنیسم، بر این باور هستند 
که نیرومحرکه و موتور پیش ران تمدن امروز 
غرب، دو مفهوم است نخست »حرص« و 
دوم »رسانه« و مبلّغان نظام سلطه نیز از 
بام تا شام در رسانه های خود با جعل حقایق 
در حوزه های مختلف و تحریک حرص و ولع 
جامعه، همه تلاش خود را به کار گرفتند 

مبادا این ماشین ناموزون از حرکت بایستد. 
البته این نوشتار، مجالی برای نقد مدرنیته 
غربی نیست اما باید فاش بنویسیم دراثر 
عملکرد رسانه های رسوا، شاهد هستیم 

انسانیّت به مرگ زودرس دچار شد.
از روز نخست این جنگ در شنبه شوک آور تا 
امروز که قریب بیست روز سپری شد، شاهد 
به ویژه  رسانه های غربی  رویکرد عجیب 
درخصوص قتل عام غیرنظامی ها، زنان و 
کودکان بودیم.این رسانه ها در چند ساعت 
اولیه پس از طوفان الاقصی، تلاش کردند 
چهره اسراییل را مظلوم نشان بدهند و پس 
از تطهیر چهره این رژیم به زعم خود، جدّ 
بلیغ کردند تا افکار عمومی را برای حمله 

کوبنده اسراییل به نواز غزّه آماده کنند.
از زمان آغاز حملات وحشیانه ارتش اسراییل 
تا امروز که ده ها تُن مواد انفجاری بر مردم 
بی دفاع غزّه ریخت و حدود چهارهزار تن که 
عمدتاً زنان، کودکان و شهروندان غیرنظامی، 

غیرمسلح و بی دفاع هستند به شهادت 
رسیدند، دستور کار این رسانه ها تغییر کرد.

خود  تصاویر  در  سلطه  نظام  رسانه های 
مسکونی  منازل  و  بیمارستان ها  از  کمتر 
فلسطینی ها که مورد بمباران قرار می گیرند 
سخن می گویند و آن را تحلیل می کنند و 
برعکس تلاش دارند نشان بدهند سوزن شان 
همچنان روی حمله شنبه ۷ اکتبر  گیر کرده 
است و به آن حملات می پردازند و سعی 
دارند به مخاطب این گونه القا کنند که 
اسراییل، راهی جز آنچه که تا امروز در این 

جنگ انجام داده است، ندارد.

رهبر  تعبیر  به  همچنین  رسانه ها  این 
معظم انقلاب تلاش دارند جای شهید و 
جلاد را عوض کنند و  ذهن مخاطب را به 
بازی می گیرند و آنان را جادو می کنند مبادا 
مخاطبان از خود بپرسند اگر اسراییل توسط 
حماس و جهاد اسلامی مورد حمله واقع 
شده است، چرا پیرزن 65 ساله و طفل 
۳ ساله  باید تقاص پس بدهند و درخون 
بغلتند و آیا این افراد که هر روز و هر ساعت، 
پرپر می شوند بشر نیستند و حقوقی ندارند 
یا برابر برخی تقسیم بندیها، چون »موبور« 

نیستند جان شان ارزشی ندارد ؟     

برخی نگرش ها از بامداد تمدن نوین غرب 
و آغاز مدرنیته غربی، اصطلاحی داشتند 
 »the west and the rest« تحت این عنوان که
به بیان روشن و شفاف، باور داشتند مردم 
جهان به دو دسته تقسیم شدند اول غربی ها 
و دوم سایرین و در عمل به گونه ای بنای 
تمدن خود را چیدند که تنها غربی ها امکان 
و حق زندگی در فضایی آرام داشته باشند و 
بقیه افراد باید در خدمت غربی ها باشند و 
اگر آنان اراده کردند حق و سهمی از زندگی 

به این افراد بدهند.
اسراییل هم اگرچه در خاور میانه قرار دارد 
و از نظر جغرافیا، شرقی محسوب می شود 
اما فرزند نامشروع غرب است و بسیاری از 
یهودیان ساکن اراضی اشغالی، قرن ها در 
کشورهای غربی سکونت داشتند و از نظر 

تاریخی غربی هستند.
چهار هزار کشته در طی کمتر از بیست روز 
آن هم در شرایطی که عموماً غیرنظامی و 
کودک هستند، عدد بالایی است اما ابداً جایی 
در برنامه های تحلیل سیاسی رسانه های 
نظام سلطه برای خود باز نکرد چون این 
چهارهزار نفر، فلسطینی هستند نه اسراییلی.

قتل این تعداد انسان در هر نقطه ای از جهان 
می توانست  قلب هر انسانی را به درد بیاورد 
و سیل معترضان و مخالفان جنگ را به 
خیابان بکشاند اما کارشناسان و تحلیل گران  
رسانه های غرب، همچنان نسبت به آن 
بی اعتنا هستند و هنوز در تیتراژ برنامه های 

خود، تصاویر کشته شدگان اسراییلی را به 
نمایش می گذارند مبادا آفتاب حقیقت 
در برابر چشمان افکار عمومی و مردم این 

کشورها، نمایان شود.
البته نه عملکرد ارتش اسراییل و نه انعکاس 
این عملکرد در رسانه های غربی برای ما 
تازگی ندارد و در نبردهای چند سال اخیر 
و همچنین در فرایند اشغال که حدود ۸ 
دهه طول کشید و هنوز هم ادامه دارد، هر 
دو این گونه بودند.   ارتش اشغالگر همه 
از غیرنظامیان کودک، زن و پیر را کشت و 
رسانه ها چشم بر حقیقت بستند گویا که 
فلسطین اقدام به اشغال کشوری به نام 

اسراییل کرده است.
امروز گسترش رسانه های مجازی و امکان 
حوادث  و  رویدادها  گذاشتن  اشتراک  به 
تلخ این روزهای اراضی اشغالی موجب 
امپراتوری رسانه های  از  ابتکار عمل  شد 
غربی گرفته شود و هر حرکت سَــبُعانه و هر 
وحشی گیری در  کوتاه زمان در رسانه های 
مجازی وایرال می شود.جهان ما در دهه 5۰ و 
6۰  نیست که ارتش اسراییل در داخل اراضی 
اشغالی دست به هر اقدامی بزند و کسی 
در همسایگی این کشور حقیقت موضوع را 
درنیابد و مشکل بزرگی که نظام سلطه امروز 
با آن مواجه است همین است که همه در 
سراسر دنیا فهمیدند استانداردهای غرب 
برای حقوق بشر و کودک کشی، تناقض آلود و 

غیرانسانی است. 

جمله 
سرویس سیاسی

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس گفت: 
مقاومت پس از ضربه راهبردی بزرگ خود 
به دشمن، با اراده ای راسخ همچنان نبض 
نبرد و مبارزه علیه اشغالگران را علی رغم 
وحشی گری دشمن صهیونیستی در کنترل 

خود دارد.
به گزارش خبرگزاری مهر، در تماس های 
»حسین امیرعبداللهیان«،  جداگانه  تلفنی 
وزیر امور خارجه کشورمان با اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 

فلسطین- حماس و زیاد نخاله دبیر کل 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین، آخرین 
تحولات سیاسی و میدانی فلسطین و تهاجم 
وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه مورد 

بحث و بررسی قرار گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان در این گفت وگوها، 
را  فلسطین  اسلامی  مقاومت  رهبران 
تحرکات  و  اقدامات  آخرین  جریان  در 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  دیپلماتیک 
مردم  از  حمایت  در  بین الملل  عرصه 

فلسطین و محکومیت جنایات جنگی رژیم 
صهیونیستی و لزوم توقف کشتار غیرنظامیان 

در غزه قرار داد.
حمایت  اعلام  ضمن  عبداللهیان  امیر 
مردم  از  ایران  اسلامی  جمهوری  مجدد 
مظلوم فلسطین، بار دیگر بر لزوم توقف 
فوری جنایات رژیم صهیونیستی در کشتار 
فلسطینی،  کودکان  و  زنان  و  شهروندان 
مستمر  ارسال  گذرگاه رفح و  گشایش 
کمک های بشر دوستانه به مردم غزه و 

مقابله با کوچ اجباری ساکنین غزه تاکید کرد.
اسماعیل هنیه در این گفت وگو ضمن تشکر 
از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت 
از مردم فلسطین که آن را دیپلماسی پویای 
اسلامی با هدف تبیین حقایق خواند، آخرین 
وضعیت غزه در سایه استمرار جنایات و 
کشتار غیرنظامیان توسط رژیم صهیونیستی 

را تشریح کرد.
وی حمایت های بی دریغ آمریکا از رژیم 
صهیونیستی را از دلایل اصلی ادامه جنایات 

این رژیم نئونازی دانست و افزود: حملات 
وحشیانه و کور صهیونیست ها علیه مردم بی 
دفاع و شهروندان در غزه نشانگر ناتوانی این 
رژیم در مقابله با مبارزه شجاعانه مقاومت 
و پایداری مردم فلسطین علیه اشغالگری 
است و مقاومت پس از ضربه راهبردی بزرگ 
خود به دشمن، با اراده ای راسخ همچنان 
نبض نبرد و مبارزه علیه اشغالگران را علی 
رغم وحشی گری دشمن صهیونیستی در 

کنترل خود دارد.

در ادامه تهاجم صهیونیست ها به غزه صورت گرفت؛

گفت وگوی امیرعبداللهیان بارهبران مقاومت

JOMLEH

خبر

در پیامی خطاب به روسای مجالس کشورهای 
اسامی انجام شد؛

اعام آمادگی قالیباف برای 
برگزاری نشستی درخصوص 

بررسی وضعیت غزه
رئیس مجلس شورای اسلامی در پیامی خطاب به رؤسای مجالس 
کشورهای اسلامی با بیان اینکه بررسی وضعیت وخیم جاری در غزه 
بایستی در دستورکار فوریِ پارلمان کشورها، سازمان ملل و سایر مجامع بین المللی 
و حقوق بشری قرار گیرد، گفت: آمادگی دارم نشستی فوری با هدف بررسی فوری 

این موضوع را میزبانی نمایم.

به گزارش ایسنا، متن پیام محمد باقر قالیباف به شرح ذیل است؛  
»رؤسای محترم مجالس کشورهای اسلامی

سلام علیکم؛
مایلم بدین وسیله؛ مراتب نگرانی و تأثر عمیق اینجانب و نمایندگان ملت شریف 
ایران در مجلس شورای اسلامی درخصوص وقایع جاری فلسطین و اقدامات ضد 
بشری رژیم اشغالگر قدس در تضییع حقوق فلسطینیان و کُشتار بی رحمانه آنها 

به ویژه در نوار غزه را اعلام  نمایم.
طی چند روز گذشته، مردم مظلوم و تحتِ محاصره غزه با بی سابقه ترین 
حملات هوایی نظامی مواجه بوده اند. در یکی از این اقدامات وحشیانه و 
جنایتکارانه، شاهد حمله به بیمارستان المعمدانی که به کشته و مجروح شدن 
صدها نفر منجر شده است، بوده ایم. رژیم صهیونیستی در اقدامی ضدانسانی و 
مغایر با تمام موازین بشری و بین المللی، دسترسی مردم غیرنظامی این منطقه 
به آب، برق، دارو، سوخت و کمک های انسان دوستانه را قطع کرده است.اظهارات 
و اقدامات صهیونیست ها در روزهای اخیر، مصداق روشن نسل کُشی و جنایت 
جنگی و نقض آشکار معیارهای پذیرفته شده حقوق بین الملل و حقوق بشر 
بوده و نزد جامعه بین المللی و افکار عمومی جهان به شدت مطرود و غیرقابل 
تحمل است. بر کسی پوشیده نیست که ریشه جنگ اخیر، آپارتاید، اشغالگری و 
تحقیرِ مکرر کرامت انسانی فلسطینیان و هتک حرمت مسجدالاقصی توسط رژیم 
اشغالگری صهیونیستی است. به این نکته مهم نیز باید توجه کرد که علاوه بر 
اطلاعات و شواهد متعدد، حمایت های علنی و رسمی ایالات متحده آمریکا، مانند 
کمک های تسلیحاتی، مالی و سیاسی، جای هیچ شک و شبهه ای باقی نگذاشته 
است که رژیم صهیونیستی بدون پشتیبانی این دولت امکان تداوم جنایت های 
خویش را نداشت. بنابراین ما بر این باوریم که مسئولیت ادامه جنایت های غزه به 

دوش دولت آمریکا است و باید در قبال آن پاسخگو باشد.
اینجانب ضمن محکومیت رویکرد ناامید کننده و سکوت برخی دولت ها و 
مجامع بین المللی در قبالِ اقدامات ضد انسانی رژیم صهیونیستی، نسبت به 
وقوع یک مصیبت بشری در سرزمین های فلسطین اشغالی هشدار می دهم. به 
همین دلیل، بر ضرورت اقدام فوری و قاطع کشورها برای حمایت از حقوق مردم 
فلسطین، توقف کشتار و تخریب ازسوی صهیونیست ها تأکید می نمایم. در این 
زمینه، همچنین معتقدم بررسی وضعیت وخیم جاری در فلسطین اشغالی 
بایستی در دستورکار فوری پارلمان کشورها، سازمان ملل و سایر مجامع بین المللی 

و حقوق بشری قرار گیرد.
به باور جمهوری اسلامی ایران، استقرار صلح پایدار و عادلانه در منطقه تنها با رفع 
کامل اشغال فلسطین، بازگشت تمامی آوارگان به سرزمین خویش، اعمال حق 
تعیین سرنوشت، تعیین نظام آینده فلسطین براساس یک همه پرسی با حضور 
تمامی ساکنین اصلی آن و در نهایت تشکیل دولت مستقل و یکپارچه فلسطین به 
پایتختی قدس شریف بر مبنای طرح سیاسی ثبت شده جمهوری اسلامی ایران نزد 
دبیرخانه سازمان ملل متحد، میسّر است. در این راستا، از جنابعالی می خواهم تا 
ضمن محکومیت جنایات و اقدامات تروریستی رژیم اشغالگر اسرائیل علیه ملت 
فلسطین، با اتخاذ تصمیمات لازم درجهت حمایت مضاعف از مردم مظلوم 
فلسطین و مقابله مؤثر، قاطع و همه جانبه با جنایات این رژیم اشغالگر برای 
پایبندی به قوانین و قطعنامه های بین المللی را  دستورکار قرار دهید.همچنین 
اینجانب آمادگی دارم نشستی فوری با حضور جنابعالی، با هدف بررسی فوری 
اینِ موضوع را میزبانی نمایم و یا در هر نوع رویداد دیپلماتیک مرتبط، حضور 

یابم.  فرصت را مغتنم شمرده، احترامات فائقه را تجدید می نمایم.
محمد باقر قالیباف
رئیس مجلس شورای اسلامی جمهوری اسلامی ایران«

انسانیتّ بازیچه نظام سلطه



وام

رییس صندوق توسعه ملی گفت: صندوق در 
حال ارائه تسهیلات ۷۰ میلیون دلاری به بخش 
خصوصی در حوزه آمونیاک کشور ونزوئلا است. 
این بخش خصوصی به بانک عامل ایرانی مراجعه 
کرده  است و با ضمانت بانک عامل ایرانی، صندوق 
توسعه تسهیلات ۷۰ میلیون دلار را به این شرکت 
ارایه می دهد. مهدی غضنفری درباره ورود صندوق 
به حوزه سرمایه گذاری خارجی و انتقادات درباره 
مغایرت این اقدام با اساسنامه صندوق اظهار 
داشت: در اساسنامه به صندوق توسعه ملی اجازه 
سرمایه گذاری خارجی را داده اند، از این رو درباره این 
موضوع جای نگرانی وجود ندارد. وی ادامه داد: در 

اساسنامه به صراحت موضوع ارایه پیشنهاد موارد 
سرمایه گذاری در بازارهای پولی و مالی بین المللی 
داخلی و خارجی به هیات امنا ذکر شده و به هیات 
امنا این اجازه داده شده است. رییس صندوق 
توسعه ملی با اشاره به جزییات ورود صندوق به 
سرمایه گذاری در یک پروژه خارجی گفت: صندوق 
در حال ارائه تسهیلات ۷۰ میلیون دلاری به بخش 
خصوصی در حوزه آمونیاک کشور ونزوئلا است. 
این بخش خصوصی به بانک عامل ایرانی مراجعه 
کرده  است و با ضمانت بانک عامل ایرانی، صندوق 
توسعه تسهیلات ۷۰ میلیون دلار را به این شرکت 
ارایه می دهد. غضنفری در پاسخ به این سوال 

که آیا با ارایه تسهیلات به پروژه های خارجی این 
نگرانی برای در صف ماندن تولیدکنندگان داخلی 
برای دریافت تسهیلات از صندوق ایجاد نمی شود، 
تاکید کرد: با توجه به پرش قیمتی ارز کسی در صف 
تسهیلات ارزی نیست و به دلیل همان پرش قیمتی 
استقبال از تسهیلات ارزی کم شده  است. افراد 
متقاضی دریافت تسهیلات ریالی هستند که البته 
منابع محدودی در بخش تسهیلات ریالی داریم که 
همه هم در این صف ریالی هستند. وی با اشاره به 
منابع موجود در تسهیلات ریالی صندوق توسعه 
ملی ادامه داد: منابع صندوق برای تسهیلات ریالی 

۱۲ هزار میلیارد تومان است.

رییس صندوق توسعه ملی:

 وام صندوق توسعه ملی 
برای سرمایه گذاری در ونزوئلا

اقتصادی

تفاهم نامه همکاری بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد؛

 تسهیل در خرید محصولات 
 مشاغل خانگی از طریق

 سامانه »رفاه کار«

وزیر ارتباطات:

پروژه فیبرنوری تا اتصال 
آخرین ساختمان در کشور 

ادامه خواهد داشت

صفحه 0٤

صفحه  0٤

فیبر نوری

0404

طرح انگیزشی جذب منابع 
ارزان قیمت موفقیت آمیز 

بوده است

 دهمین همایش مدیریت ریسک و بیمه به همت 
بیمه کوثر برگزار شد؛

ضرورت توانایی تطبیق با 
روندهای فناوری و تغییرات 

در عصر دیجیتال

اخبار /

صفحه 0٤

بانک مرکزی:  

ادعای رکود با وجود رشد اقتصادی 
نادرست است

خاندوزی:

مشارکت اقتصادی ۶ دهم درصد 
افزایش یافت

وزیر نفت: 
به دنبال راه اندازی 
کریدور گازی شمال 
جنوب هستیم

وزیر نفت برگزاری بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران سازمان همکاری های شانگهای را فرصتی مناسب 
برای رسیدن به توافقی چندجانبه درباره ترانزیت گاز و راه اندازی یک کریدور گازی شمال به جنوب در منطقه آسیای 

مرکزی دانست. جواد اوجی که چهارشنبه در هیاتی با حضور معاون اول رئیس جمهوری در این دوره از نشست 
شورای نخست وزیران شرکت می کند، از رایزنی های اولیه با روسیه و کشورهای حوزه آسیای مرکزی درباره توافقی 
چندجانبه برای سوآپ گاز کشورهای مذکور از طریق ایران خبر داد و گفت: در هفته انرژی روسیه که در مسکو 

حضور داشتیم، رئیس جمهور روسیه با توجه به اختلافات عمیق با اروپا، از ایران به عنوان یکی از بازارهای 
جدید گاز روسیه نام برد و ما نیز اعلام آمادگی کردیم تا برای انتقال و فروش گاز روسیه از طریق ایران 

اقدامات لازم را انجام دهیم. بیست و دومین نشست شورای نخست وزیران کشورهای عضو پیمان 
شانگهای پنج شنبه چهارم آبان در بیشکک قرقیزستان برگزار می شود و محمد مخبر، معاون اول 

رئیس جمهوری ایران نیز در صدر هیاتی بلندپایه در آن حضور دارد.

معاون سازمان توسعه تجارت:

سیاست دولت 
سیزدهم 

تنش زدایی 
حداکثری و حضور 

در پیمان های 
بین المللی است

کسب وکارهای  ارتقای  معاون 
بین المللی سازمان توسعه تجارت 
گفت: سیاست اصلی دولت در دو سال 
گذشته، تنش زدایی حداکثری و حضور در 
پیمان های بین المللی با هدف استفاده 
ایران از ظرفیت های داخلی خود در عرصه 

بین الملل بوده است.
به گزارش از سازمان توسعه  تجارت ایران، 
»سیدمحمد صادق قنادزاده« در نشست 
هماهنگی برگزاری دومین دوره نمایشگاه 
اختصاصی اوراسیا افزود: پیوستن ایران به 
گروه بریکس و سازمان شانگهای و انعقاد 
قرارداد بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
نشان دهنده این است که ایران به دنبال این 
است که تأثیرگذاری خود را در معادلات 
و مناسبات منطقه ای و بین المللی نشان 

دهد.
معاون ارتقای کسب وکارهای بین المللی 
سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: 
تلاش ما این است که نتایج به دست آمده 
از اقدامات ایران در زمینه های مختلف 
را با انعقاد قرارداد بین ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا همزمان کنیم تا با تجارت 
آزادی که بین ایران و کشورهای اورسیا شکل 
خواهد گرفت، از ظرفیت های به وجود آمده 

به صورت مشترک استفاده کنیم.
وی افزود: نمایشگاه ایران و اورسیا که در 
۱۳ تا ۱۶ آذر ماه برگزار خواهد شد، شاید 
نخستین تجربه بین ایران و کشورهای 
اورسیا است تا ما بتوانیم همه اشتراکات و 
دستاوردهایی که به واسطه حضور در گروه 
بریکس، سازمان شانگهای و قرارداد با 
اتحادیه اقتصادی اوراسیا به دست آورده ایم 

را به صورت مشترک به نمایش بگذاریم.
وی ادامه داد: نکته دیگر اینکه این نمایشگاه 
برخلاف نمایشگاه ایران اکسپو که فقط 
توانمندی های ایران را نشان می داد، دو 
طرفه است و پنج کشور عضو اتحادیه 
اوراسیا به همراه ایران توانمندی های خود را 
نشان خواهند داد. به همین دلیل نمایشگاه 
آینده یک فرصت متفاوت برای ایران و 

کشورهای اورسیا خواهد بود.
قنادزاده خاطرنشان کرد: هدف ما این 
است که توسعه سیاسی را به دستاوردهای 
اقتصادی ملموس تبدیل کنیم و به همین 
دلیل تصمیم گرفته شد نشست هم 
اندیشی درباره برگزاری این نمایشگاه برگزار 

شود.
دومین دوره نمایشگاه اختصاصی اوراسیا 
۱۳ تا ۱6 آذرماه در محل سازمان توسعه 

تجارت ایران برگزار می شود.

ایران در رتبه 
۶ جهان از نظر 

پس اندازهای ملی
صندوق بین المللی پول اعلام کرد 
ایران در رده بندی جهانی از نظر 
پس اندازهای ملی با ارتقای ۴ پله ای نسبت 
به سال قبل در رتبه ۶ جهان قرار گرفته 

است.
صندوق بین المللی پول با بررسی وضعیت 
پس اندازهای ناخالص ملی ۱66 کشور 
جهان در سال ۲۰۲۳ میلادی اعلام کرد 
ایران در رده بندی جهانی از این نظر رتبه 

ششم را به خود اختصاص داده است.
رقم پس اندازهای ناخالص ملی هر کشور 
کشور  آن  ملی  ناخالص  درآمد  مانده 
پس از تفریق هزینه های مصرفی است. 
پس اندازهای شخصی، پس انداز شرکت ها 
و پس انداز دولتی منهای پس اندازهای 
خارجی در این جا مورد محاسبه قرار 

می گیرند.
بر این اساس رقم پس اندازهای ملی ایران 
در سال ۲۰۲۳ میلادی معادل 4۲،۳ درصد 
تولید ناخالص داخلی این کشور بوده است. 
فقط 5 کشور پس انداز ملی بیشتری از ایران 
داشته اند و در میان ۱66 کشور جهان ۱6۰ 
کشور پس انداز ملی کمتری نسبت به ایران 

داشته اند.
قطر در صدر رتبه بندی جهانی از این نظر 
قرار گرفته است. پس اندازهای ملی این 
کشور معادل 6۰،4 درصد تولید ناخالص 

داخلی آن بوده است.
نروژ با رقم 4۷،۹ درصدی و سورینام نیز با 
رقم 44،۱ درصدی به ترتیب در رتبه های 
دوم و سوم از این نظر قرار گرفته اند. چین 
با 44 درصد و کویت با 4۲،۹ درصد در 
رتبه های چهارم و پنجم و بالاتر از ایران قرار 

گرفته اند.
رتبه ایران از نظر نسبت پس اندازهای ملی 
به تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۳ 
میلادی نسبت به سال قبل از آن 4 پله 
بهبود داشته است. ایران در سال ۲۰۲۲ 
در رتبه ۱۰ جهان از این نظر قرار گرفته بود 
هرچند در این سال نسبت پس اندازهای 
ملی ایران به تولید ناخالص داخلی بیشتر 
از سال ۲۰۲۳ میلادی و بالغ بر 44،۱ درصد 

گزارش شده بود.
امریکا با نسبت ۱6،۳ درصدی پس اندازهای 
ملی خود به تولید ناخالص داخلی رتبه ای 
بهتر از ۱۱۹ در رده بندی جهانی بدست 
نیاورده است. انگلیس نیز با ۱4،۲ درصد در 

جایگاه ۱۳۱ جهان قرار گرفته است.
نسبت پس اندازهای ملی به تولید ناخالص 
داخلی برخی کشورهای دیگر عبارت است 
از: عربستان ۳۳،۳ درصد، امارات ۳4،۱ 
درصد، آلمان ۲۹،۸ درصد، روسیه ۲6،۲ 
درصد، ژاپن ۲۹،۷ درصد، فرانسه ۲4،۳ 
درصد، عراق ۱۷ درصد، ترکیه ۱۹،۹ درصد، 
کانادا ۲۲ درصد، عمان ۲۸،5 درصد و 

سوئیس ۳۲،5 درصد.
درصدی   ۱۳،۲ منفی  نسبت  با  یمن 
پس اندازهای ملی به تولید ناخالص داخلی 

در جایگاه آخر قرار گرفته است.

 J O M L E H N E W S P A P E R

سخنگوی اقتصادی دولت با بیان اینکه رییس جمهور 
تولید،  بخش  در  دولت  اقتصادی  اهداف  پیشبرد 
سرمایه گذاری و صادرات را وابسته به کمک اتاق های 
سه گانه )تعاون، بازرگانی و اصناف( می داند، از کاهش 
یک درصدی نرخ بیکاری و افزایش ۶دهم درصدی 

مشارکت اقتصادی خبر داد.
،سید احسان خاندوزی در نشست خبری اظهار داشت: 
یکی از ویژگی های رشد اقتصادی طی ۲ سال اخیر این 
است که رشد اقتصادی با افزایش اشتغال توام بوده 
است. وی ادامه داد: برخی از مقاطع در اقتصاد ایران، 
رشد اقتصادی مثبت بود اما بیکاری هم افزایش پیدا 
می کرد اما بر اساس تازه ترین اطلاعات مرکز آمار 
طی یکسال منتهی به تابستان امسال ۹۰۷ هزار نفر به 

جمعیت شاغل کشور افزوده شده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: نرخ بیکاری با یک 
درصد کاهش به ۷.۹ درصد رسیده است کاهش بیکاری 
در گذشته با کاهش نرخ مشارکت فعالان اقتصادی 
همراه بود که شاخص مناسبی نبود اما در این دوره این 
کاهش همزمان با افزایش ۰.۶ درصدی نرخ مشارکت 

اقتصادی رقم خورده است.

عدم تایید انتخابات اتاق بازرگانی ایران  
سخنگوی اقتصادی دولت در پاسخ به پرسشی در مورد 
جلسه شورای عالی نظارت درباره برکناری حسین 
سلاح ورزی از ریاست اتاق بازرگانی ایران اظهار کرد: هم 
شخص رییس جمهور و هم ستاد اقتصادی دولت به جد 
قائل هستند اگر به دنبال پیشبرد اهداف اقتصادی دولت 
در بخش تولید، سرمایه گذاری و صادرات هستند، بدون 
کمک اتاق های سه گانه )تعاون، بازرگانی و اصناف( و 
انجمن های دیگر این اتفاق رخ نخواهد داد. وی با تاکید 
بر اینکه مسائل شخصی، این موضوع را تحت تاثیر قرار 
نخواهد داد، افزود: نفع همه ما و اقتصاد، عمل به قانون 
است و مصوبه ای که داشتیم تاکید بر وجهه غیرقانونی 

بودن رییس اتاق بازرگانی ایران است.
سخنگوی اقتصادی دولت ادامه داد: با توجه به اینکه 
حدود ۱۰ روز قبل از برگزاری انتخابات یعنی ۱۷ خرداد 
نهاد نظارتی اعلام کرده بود که سایر افراد قابل تایید 
هستند اما در مورد یک شخص متعاقبا اظهارنظر خواهد 
شد و بعد از ۳ روز )قبل از انتخابات( مجدد اعلام شد 
که صلاحیت فرد مورد نظر قابل تایید نیست. بنابراین 
مصوبه هیات عالی نظارت همان بود که مصوبات پیش 

از انتخابات اعلام می کردند. خاندوزی افزود: روز گذشته 
مصوبه نوشته شد و من و رییس سازمان استاندارد هم 
امضا کردیم منتها زمان می برد که همه اعضای جلسه 
امضا کنند و به محض نهایی شدن، وزیر صمت به عنوان 

رئیس هیات عالی نظارت مصوبه را اعلام خواهد کرد.

بالاترین میزان اشتغال در بخش صنعت و   
خدمات را شاهد هستیم

خاندوزی با اشاره به اینکه در بخش صنعت جمعیت 
شاغل با افزایش ۳۷۰ هزار نفری به ۸ میلیون و ۴۰۰ 
هزار نفر رسیده است، گفت: این میزان اشتغال در بخش 

صنعت، بالاترین رقم در تمام ادوار اقتصاد ایران است.
وی ادامه داد: تعداد شاغلان در بخش خدمات نیز 
به ۱۲ میلیون و ۴۵۹ هزار نفر رسیده است و در این 
بخش نیز با افزایش ۴۸۳ هزار نفری شاهد بالاترین 
میزان اشتغال هستیم. سخنگوی اقتصادی دولت بیان 
داشت: در بخش کشاورزی البته با وجود افزایش ۵۹ هزار 
نفری جمعیت شاغلان، به دلیل خشکسالی های اخیر 

همچنان در سطوحی پایین تر از سال ۱۴۰۰ هستیم.
خاندوزی درباره سهم مسکن در تورم و نیز سبد هزینه 
های خانوار نیز گفت: از تأکیدات رییس حمهور است که 
کاهش بخش تورم مسکن در صدر برنامه های سیاست 

گذاران اقتصادی دولت باشد.

ترمز رشد قیمت  در بازار مسکن کشیده شد  
وی با بیان اینکه آمار بخش مسکن مدتی متوقف بود 
البته حبس آمارها جزء برنامه های ما نبوده و نیست، 
اظهار داشت: تورم در بخش مسکن کاهنده بود به این 
معنا که شتاب قیمت ها در بخش مسکن، ارز   و سایر 

دارایی ها امیدبخش بوده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی بیان داشت: میانگین قیمت 
مسکن در شهریور امسال نسبت به تیر ماه امسال پنج 
درصد کاهش یافته است و در بخش تورم نقطه ای 
مسکن در شهریور امسال نسبت به شهریور پارسال ۷۵.۲ 
درصد رشد داشته این در حالی است که در شهریور ماه 
۴۶ درصد تورم نقطه ای مسکن نسبت به اردیبهشت 
امسال بوده و قیمت مسکن وارد دوره کاهشی شده است.
خاندوزی بیان کرد: در تهران طی شهریور امسال بیش 
از ۳ هزار فقره معامله انجام شده است که در مقایسه 
با مردادماه کاهش ۳۰۰ فقره ای داشته و نشان می دهد 

خریداران در انتظار قیمت های پایین تر هستند.

وی تصریح کرد: در حوزه مالیات بر عایدی مسکن یکی 
از مسائل مهم، کاهش سوداگری ها و سفته بازی بازار 
مسکن بوده است که از سوی برخی مشاوران املاک به 
قیمت ها دامن زده می شد و برخی مشاوران املاک 
تعطیل شدند در حوزه مالیات بر عایدی سرمایه هم این 
قانون در مجلس تصویب شده است که در کاهش قیمت 

مسکن مؤثر بوده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: دولت از مجلس 
درخواست دارد تا بعد از تکمیل لایحه برنامه هفتم، 

وضعیت مالیات برعایدی مسکن را تعیین تکلیف کند.

مشکل وراث دارندگان سهام عدالت متوفی،   
برطرف شد

خاندوزی خاطرنشان کرد: همچنین مسأله سهام 
عدالت متوفیان ۱۵ سال بود که بلاتکلیف مانده بود 
و خانواده ها دنبال رفع این مشکل بدون تکلف های 
بروکراسی بودند که بنابر تصمیم جدید، وارث از روزهای 
آینده وراث می توانند در سامانه سهام عدالت ثبت نام 
کنند و مشکل ۳ و نیم میلیون نفر از وراث دارندگان این 

سهام برطرف شود.
وی درباره تعیین تکلیف موسسات اعتباری دارای 
مشکل نیز گفت: یکی از برنامه های اصلاح ساختار 
ستاد اقتصادی دولت که در تابستان امسال در این ستاد 
تصویب شد، تعیین تکلیف موسسات اعتباری غیر قابل 
علاج است که بانک مرکزی طی چند ماه آینده اقدامات 
خود برای انحلال این موسسات اعتباری را اعلام خواهد 

کرد.
سخنگوی اقتصادی دولت درباره مهاجران افغان اضافه 
کرد: مهاجران قانونی می توانند برای بازار کار ما یک 
فرصت باشند به ویژه اینکه بخش زیادی از مشاغل، 
مدنظر متقاضیان ایرانی بازار کار کشور نیست که از 
کارهای ساختمانی و نگهبانی تا سایر مشاغل را شامل 
می شود. هر چند ممکن است برای برخی فعالان ماهر 
بخش ساخت و ساز تهدید باشد اما مهاجران غیر قانونی 
که در بازار کار ما رسمیت ندارند تهدیدی برای بازار کار 

هستند و اثرات جامعه شناختی سوء برای کشور دارد.
خاندوزی تأکید کرد: برای اولین بار در کشور سازمان ملی 
مهاجرت برای ساماندهی وضعیت مهاجران تشکیل 
می شود البته سازمان ملل و سازمان های مربوط به 
مهاجران هم باید تکالیف خود در خصوص اقدامات 

انسان دوستانه ایران را انجام دهند.

    چهارشنبه
     3 آبان 1402 
  سال هفتم 
    شماره 1641

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی در دهمین همایش بیمه و مدیریت ریسک:

تحول در صنعت بیمه 
 نیازمند نگاه

 آینده پژوهانه است

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام کرد: بر 
اساس پیش بینی های انجام گرفته در برنامه 
هفتم توسعه، مسیر پروژه فیبر نوری منازل و 
کسب و کارها تا اتصال آخرین ساختمان به 

فیبر نوری در کشور ادامه خواهد داشت.
اطلاعات،  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  از  به 
»عیسی زارع پور« در جلسه بررسی پیشرفت 
پروژه ملی فیبر نوری منازل و کسب و کارها با 
حضور مدیران اپراتورهای فعال در این پروژه 
با تاکید بر اینکه این پروژه بزرگ و ملی است 
و تضمین کننده آینده نیم قرن کشور، گفت: 
شما هم به عنوان مجریان این پروژه باید به 
خودتان ببالید که در این پروژه بزرگ و ملی 

سهم دارید.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افزود: هر 
قدمی که در این پروژه برداشته می شود حتماً 
برای پیشرفت کشور و امیدآفرینی است و هر 
خانه ای که به فیبر نوری متصل می شود امید 
مردم به آینده بیشتر می شود و می تواند به 
کمک رشد و پیشرفت کشور بیاید. وی با تاکید 
بر اینکه پروژه فیبر نوری منازل و کسب کارها به 
خوبی در مسیر حرکت خود قرار گرفته است، 
تصریح کرد: هرچه برای انجام این پروژه 
نیاز بوده از تامین مالی تا هماهنگی های بین 
دستگاهی به ویژه با شهرداران انجام گرفته 
است و تجربه یک سال اخیر نیز نشان داده 
است که هر مشکلی در مسیر این پروژه وجود 
داشته است به فضل الهی و با کمک یکدیگر 
حل شده است و در حال حاضر الحمدلله در 
این پروژه دیگر مشکل حل نشدنی وجود ندارد.

زارع پور با بیان اینکه شرکت های فعال در این 
پروژه مقدمات خوبی را فراهم کرده اند اما نیاز 
است اکنون توسعه کارگاه را به طور ویژه مورد 
توجه قرار دهند، خاطرنشان کرد: باید روند کار 
شتاب دو چندانی بگیرد و پیش از آغاز فصل 
سرما به ویژه در استان های غربی و شمالی، کار 
حفاری به پایان برسد تا بتوان در پایان سال 
به تعهدات پیش بینی شده دست پیدا کرد 
که این کار نیازمند یک عزم و اراده جدی و کار 
جهادی است؛ بنابراین ضروری است از امروز 

برنامه ریزی جدیدی را طراحی کنید.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: 
از طرف دیگر حتماً این موضوع را مورد توجه 
قرار دهید که پس از ایجاد پوشش در شهرها، 
گروه مجهزهای نگهداری، پشتیبانی و بازاریابی 
خود را برای ایجاد اتصال و ارایه سرویس 
تقویت کنید تا رضایت مندی مردم را در این 

پروژه افزایش دهید.
وی تاکید کرد: در قدم بعدی و پس از ایجاد ۲۰ 
میلیون پوشش، در قانون برنامه هفتم توسعه 
این موضوع پیش بینی شده است که تا سال 
۱۴۰۷، ۲۰ میلیون ساختمان متصل شوند؛ 
بنابراین این پروژه تا اتصال آخرین خانه در 

کشور ادامه خواهد داشت.
همچنین »امیر لاجوردی« جانشین وزیر در 
امور ارتباطی و رئیس سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی و بهزاد شیری، مدیرعامل 
شرکت پست بانک، تفاهم نامه ای برای تامین 
مالی پروژه در حضور وزیر ارتباطات و فناوری 

اطلاعات امضا کردند.



بانک مرکزی اعلام کرد: اشاره به وضعیت رکود 
اقتصادی بدون ذکر آمار و ارقام، اشاره صحیحی 
نبوده و انتظار این است که تحلیل  مبتنی بر 
ارائه آمار و شواهد صحیح ارائه شود. وضعیت 
رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ حاکی از رشد ۴ 
درصدی است و در فصل اول سال ۱۴۰۲ نیز رشد 
اقتصادی ۶.۲ درصد بوده که موید وضعیت 

مناسب رشد اقتصادی است.
بانک مرکزی در واکنش به یادداشتی تحت 
عنوان »سرایت رکود به بورس« که روزنامه 
اعتماد در روز یکشنبه ۹ مهر ۱۴۰۲ منتشر کرد و 
در آن تلویحاً سیاست های بانک مرکزی را یکی 
از عوامل رکود بازار سرمایه در ماه های اخیر 

دانست، پاسخی به شرح زیر منتشر کرد:
در تحلیل روند بازار سرمایه نباید واقعیت ها و 
ریسکهای تحمیل شده حاکم بر بازار سرمایه 
را نادیده گرفت. اساساً ماهیت رشد یا رکود 
تحت  بازار  این  نقدشوندگی  و  سهام  بازار 
تاثیر مولفه های متعددی قرار دارد که این 
قیمت گذاری های  در  ریشه  عمدتاً  مولفه ها 
دستوری محصولات شرکتهای بورسی )نظیر 
خودرو و سایر محصولات شرکتهای بورسی( و 
نااطمینانی های ایجاد شده ناشی از مصوبه نرخ 
خوراک پتروشیمی ها در سال جاری، گمانه زنی ها 
در خصوص خروج فولاد و سیمان از بورس کالا، 
نوسانات قیمت کالاها در بازار جهانی و تاثیر بر 

ارزش صادراتی بنگاه ها بوده است.
مجموعه این عوامل موجب عدم رشد متناسب 
و همچنین  بنگاهها  با هزینه های  درآمدها 
عدم شفافیت در بورس و رکود حاکم بر بازار 
سرمایه شده است که به تبع آن خروج سرمایه 
حقیقی های فعال در این بازار را در برداشته 
است؛  و گرنه طبیعی نیست در شرایطی که 
سایر بازارهای دارایی )بازارهای موازی( از ثبات 

و تعادل نسبی و حتی با بازدهی منفی طی 
ماههای گذشته برخوردار بوده اند، فعالان بازار 

سرمایه پول خود را از این بازار پول خارج کنند.
اشاره به وضعیت رکود اقتصادی بدون ذکر آمار 
و ارقام، اشاره صحیحی نبوده و انتظار این است 
که تحلیل  مبتنی بر ارائه آمار و شواهد صحیح 
ارائه گردد. وضعیت رشد اقتصادی کشور نشان 

می دهد اقتصاد ایران طی چهار فصل ۱۴۰۱ 
و همچنین فصل اول ۱۴۰۲، رشد اقتصادی 
مناسبی داشته است و تفسیر رکود اقتصادی 
نمی تواند به واقعیت نزدیک باشد. وضعیت 
رشد اقتصادی در سال ۱۴۰۱ حاکی از رشد ۴ 
درصدی )رشد بدون نفت ۳.۵ درصد( است و 
در فصل اول سال ۱۴۰۲ نیز رشد اقتصادی ۶.۲ 

درصد )رشد بدون نفت ۵.۲ درصد( بوده که 
موید وضعیت مناسب رشد اقتصادی است.

در خصوص انتقاد از سیاستهای انقباضی بانک 
مرکزی باید گفت؛ علی رغم پیگیری جدی بانک 
مرکزی در کنترل ترازنامه بانکها، محدودیت های 
ایجاد شده به گونه ای نیست که در تناسب با 
وضعیت بلندمدت تسهیلات دهی قرار نداشته 
باشد. به عنوان نمونه وضعیت رشد بدهی 
بخش غیردولتی )عمدتاً تسهیلات بانکی( در 
شهریورماه سالجاری نسبت به پایان سال قبل 
در تناسب با وضعیت این متغیر با متوسط سه 
دهه گذشته خود قرار دارد؛ به گونه ای که رشد 
بدهی بخش غیردولتی در شهریورماه سالجاری 
نسبت به پایان سال قبل، معادل ۱۲.۶ درصد 
بوده و متوسط رشد این متغیر در همین مقطع 
)شهریور هر سال نسبت به پایان سال قبل( در 
۳۰ سال گذشته معادل ۱۱.۹ درصد می باشد. 
بنابراین وضعیت تسهیلات دهی در شهریورماه 
سال جاری نسبت به پایان سال قبل در وضعیت 

مطلوبی قرار دارد.
در خصوص اشاره به تقاضای نقدینگی زیاد 
بانکها در بازار بین بانکی باید این مطلب را 
مدنظر داشت که تقاضای زیاد نقدینگی بانکها 
در بازار بین بانکی معلول شرایط حاکم بر برخی 
از بانکها بویژه ناترازی هایی است که طی سالهای 
گذشته به انحاء مختلف گریبانگیر بانکهای 
مزبور شده و همین عامل موجب شده است 
که بانکهای ناسالم تحت هر شرایطی در بازار 
بین بانکی تقاضای بالایی برای ذخایر داشته 
باشند. در چنین شرایطی بانک مرکزی به جای 
پول پاشی در بازار بین بانکی برای رفع عطش 
بانکهای ناسالم-که خود آثار پولی و تورمی 
دارد، برنامه اصلاح ترازنامه و تجدید ساختار 
بانکهای ناسالم را در دستور کار جدی خود دارد 

تا با رفع مشکلات مزبور و بهبود کیفیت ترازنامه 
سایر بانکها تا حد زیادی بر مشکل تقاضای زیاد 

نقدینگی این قبیل بانکها غلبه کند.
در پایان باید به این نکته اشاره داشت که؛ 
تورم های بالا و مزمن، اثرات مخرب بسیاری در 
اقتصاد دارد؛ کاهش قدرت خرید مردم، کاهش 
رفاه اجتماعی، عدم پیش بینی پذیری اقتصاد، 
خروج سرمایه و افزایش شکاف درآمدی را 
می توان از پیامدهای آن برشمرد. از این رو مهار 
تورم و ثبات اقتصاد کلان از عوامل اصلی موثر 
بر افزایش رفاه و رشد اقتصادی به شمار می رود. 
لذا عمده بانکهای مرکزی دنیا موضوع کنترل 
تورم را به عنوان هدف اصلی سیاست پولی خود 
دنبال می کنند. در همین ارتباط بانک مرکزی بر 
اساس رسالت اصلی خود در زمینه کنترل تورم 
و ثبات قیمتها )که منافع آن به عموم مردم و 
تمام فعالان اقتصادی خواهد رسید( اقدام به 
تنظیم سیاستهای پولی، کنترل رشد ترازنامه 
بانکها و اعمال سیاستهای تثبیت اقتصادی به 
منظور کنترل انتظارات تورمی و تورم نموده 

است.
پیگیری همزمان این سیاست ها ضمن ایجاد 
آرامش و ثبات در بازارهای دارایی )مسکن، ارز، 
طلا و خودرو( منجر به کاهش رشد نقدینگی 
شده است؛  به نحوی که رشد متغیر مذکور طی 
مسیر کاهشی از ۳۹ درصد در سال ۱۴۰۰ به ۳۱.۱ 
درصد در سال ۱۴۰۱ و به ۲۶.۹ درصد در شهریور 
۱۴۰۲ رسیده است. همچنین به تبع اتخاذ 
سیاستهای مزبور، سیالیت نقدینگی با کاهش 
شدیدی مواجه شده است؛  به نحوی که رشد پول 
-به عنوان جز سیال نقدینگی- از محدوده بالای 
۷۰ درصد در اغلب هفته های  اسفندماه ۱۴۰۱ 
طی روند نزولی به سطح ۳۹ درصد در مهرماه 

سالجاری رسیده است.

بانک مرکزی: 

ادعای رکود با وجود رشد اقتصادی، نادرست است
یادداشت
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اخبار

 دهمین همایش مدیریت ریسک و بیمه به 
همت بیمه کوثر برگزار شد؛

ضرورت توانایی تطبیق با 
روندهای فناوری و تغییرات در 

عصر دیجیتال
      دهمین همایش مدیریت ریسک و بیمه با عنوان نقش 
صنعت بیمه در رشد اقتصادی با رویکرد تحول 

دیجیتال برگزار شد.
خانواده بیمه کوثر در سی ام مهرماه و همزمان با ایام 
گرامی داشت سالروز تأسیس شرکت، در همایش مدیریت ریسک و 
بیمه در سالن همایش های کتابخانه ملی میزبان مدیران، همکاران، 
پژوهشگران و شبکه فروش صنعت بیمه و جمعی از بیمه گذاران 

عمده بود.
به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، دکتر آقادادی مدیر عامل بیمه 
کوثر ضمن خیرمقدم خدمت مدعوین، حاضران و تمام افرادی که از 
سراسر کشور به صورت برخط شاهد برگزاری این همایش بودند، بیان 
داشت: بیمه کوثر مفتخر است که ده سال، متولی برگزاری همایش 

مدیریت ریسک و بیمه بوده است.
وی افزود: نواندیشی، نوآفرینی و هوشمندسازی باید در تمام ابعاد 
صنعت بیمه به عنوان یک ضرورت مدنظر قرار گیرد و برگزاری 
چنین همایش هایی بستری برای گفتگوی نظام مند بین مخاطبان و 

بازیگران تحول دیجیتال را فراهم می نماید.
وی تصریح کرد: مشتریان تمایل دارند خدمات مورد نظرشان را در 
هر زمان، هر مکان و هر کانال ارتباطی که برایشان سهولت بیشتری 
دارد، دریافت نمایند. امروزه مشتریان توقع دارند همان تجربه ای که 
در خرده فروشی، بانک و صنعت گردشگری برایشان ایجاد می شود، 

در بیمه هم داشته باشند.
مدیرعامل بیمه کوثر افزود: شرکت ها باید توانایی تطبیق با تغییرات 
عصر دیجیتال را داشته باشند و خود را با روندهای فناوری تطبیق 
دهند تا باقی بمانند. تحول دیجیتال در صنعت بیمه به معنی 
استفاده تزئینی و مدگرایانه از فناوری نیست، بلکه این فناوری ها 
باید، مدل های کسب وکار بیمه، تجربه های بیمه گذاران و فرایندهای 

عملیاتی بیمه گری را به نحو مطلوبی تحت تاثیر قرار داده باشند.

   

۴5هزار قرارداد منعقد شد؛ 
تجلیل سخنگوی دولت از بانک 

ملت به عنوان بانک برتر در 
نهضت ملی مسکن

     سخنگوی دولت در نشست خبری از عملکرد بانک 
ملت در اعطای تسهیلات نهضت ملی مسکن تجلیل 

کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، علی بهادری 
جهرمی در نشست با اصحاب رسانه با اشاره به گزارش های ارائه 
شده از سوی شورای عالی مسکن و وزارت اقتصاد، از این بانک به 
عنوان یکی از دو بانک برتر در حوزه پرداخت تسهیلات مسکن 
قدردانی کرد و  از پیگیری های مستمر دولت و رییس جمهوری برای 

رسیدن به هدف نهایی نهضت ملی مسکن خبر داد.
وی تاکید کرد: تامین مالی مسکن با مدیریت کلان وزارت راه، مسکن 
و شهرسازی و با همکاری بخش های اقتصادی دولت، سازمان 
برنامه و بودجه، بانک مرکزی و وزارت اقتصاد و با تاکیدات ویژه 
رییس جمهوری در حال پیگیری است و گزارش جلسات شورای عالی 

مسکن به تفکیک نهادها و بانک ها به ایشان ارائه می شود.
بر اساس این گزارش، بانک ملت تا پایان شهریورماه سال جاری برای 
اعطای تسهیلات طرح جهش مسکن به 45 هزار واحد مسکونی، 

قرارداد منعقد کرده است.

تقدیر از بانک سامان توسط 
کمیته امداد برای پرداخت 

تسهیات خوداشتغالی
    همایش تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی به منظور 
تسهیلات  ارائه  در  برتر  بانک های  از  قدردانی 
امام  امداد  کمیته  مددجویان  به  اشتغال زایی 

خمینی)ره( برگزار شد.
به گزارش سامان رسانه، آیین تجلیل از یاوران اشتغال و خودکفایی 
به منظور قدردانی از بانک های برتر در ارائه تسهیلات اشتغال زایی به 
مددجویان کمیته امداد امام خمینی )ره( با حضور دکتر سید احسان 
خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی، آیت الله کازرونی رئیس 
هیئت امنای کمیته امداد امام خمینی )ره(، دکتر اسماعیلی رئیس 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی و سید مرتضی بختیاری 

رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره(، برگزار شد.
در این مراسم، وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس کمیته امداد امام 
خمینی )ره( از بانک سامان به عنوان یکی از بانک های برتر در 
پرداخت تسهیلات اشتغال زایی به مددجویان کمیته امداد با اهدای 

لوح یادبود تقدیر کردند.
گفتنی است، در حاشیه این مراسم یکی از مددجویان کمیته امداد، 
محصولات کارگاه صنایع دستی خود را که با تسهیلات پرداختی بانک 
سامان تأسیس کرده را در معرض دید مقامات و مهمانان حاضر در 

این همایش قرار داد.

توزیع مازاد سود معامات سهام 
صندوق گسترش فردای ایرانیان

     صندوق سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان پاداش 
یک سال همراهی سرمایه گذاران خود را پرداخت 

نمود.
شرکت کارگزاری بانک آینده در خصوص بازدهی 
صندوق سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان، از محاسبه مازاد 
سود حاصل از معاملات سهام، طی یک  سال مالی منتهی به ۳۱ 
شهریورماه سال ۱4۰۲ و توزیع آن بین سرمایه گذاران این صندوق 
خبر داد. در همین راستا، شرکت کارگزاری بانک آینده به عنوان مدیر 
این صندوق، در روز شنبه مورخ ۱4۰۲/۰۷/۰۸، مبلغ قابل  پرداخت 
به سرمایه گذاران را متناسب با میزان سرمایه و مدت حضور ایشان، 
تعیین و پرداخت کرد. )با احتساب پرداخت این مبلغ، نرخ مؤثر 
سالانه سرمایه گذاری در صندوق به شرط حضور دائم از ابتدای سال 

مالی تا پایان آن برابر ۲6/۸% گردید.(
شایان ذکر است؛ صندوق سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان 
)تحت مدیریت شرکت کارگزاری بانک آینده( از نوع صندوق های 
اوراق بهادار با درآمد ثابت و تقسیم سود ماهانه است. از جمله 
مزایای سرمایه گذاری در این صندوق می توان به بازدهی مناسب، 
امکان سرمایه گذاری کوتاه مدت )به صورت روز شمار(، امکان انجام 
غیرحضوری تمام مراحل و هم چنین امکان سرمایه گذاری با مبالغ 

پایین )حدود ۱۰۰ هزار تومان( اشاره کرد.
متقاضیان سرمایه گذاری در این صندوق می توانند علاوه بر مراجعه 
به سایت صندوق سرمایه گذاری گسترش فردای ایرانیان به نشانی 
www.gostareshfund.ir با حضور در هر یک از شعب بانک آینده 
یا شرکت کارگزاری بانک آینده، نسبت به سرمایه گذاری در صندوق 

اقدام نمایند.
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پست بانک

روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی، فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان گفت: پست بانک ایران در کنار اشتغال 
در روستاها و حمایت و پرداخت تسهیلات به کشاورزان و 
روستاییان اخیرا در بخش اقتصاد دانش بنیان هم گام های 

خوبی برداشته است. 
به گزارش روابط عمومی پست بانک ایران ، دهقانی 
فیروزآبادی با اشاره به اینکه طبق گفته نظام بانکی از 
پرداخت ۳۲ هزار و ۳۵۱ فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج و فرزندآوری تا پایان شهریور ماه سال جاری با هدف 
امیدآفرینی در نسل جوان و تشویق برای افزایش جمعیت 

توسط این بانک خبر داد و گفت: این بانک در بازه زمانی 
مذکور و ۹ هزار ۴۹۳ فقره تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به مبلغ ۱۶,۷۰۱,۹۰۰ میلیون ریال و ۲۲ هزار ۸۵۸ فقره 
تسهیلات فرزند آوری به مبلغ ۵,۷۲۷,۹۶۰ میلیون ریال به 

زوج های جوان اعطا کرده است که جای تقدیر دارد.
معاون علمی، فناوری رییس جمهور خاطرنشان کرد: این 
بانک در راستای اجرای قانون حمایت  از خانواده و جوانی 
جمعیت و به عنوان بانک عامل اجرای آن، از ابتدای سال 
جاری تا هشتم مهرماه برای بیش از ۶۱ هزار و ۲۴۶ نوزاد 
متولد شده اقدام به افتتاح حساب نموده و کد شبای آنان 

به پنجره واحد نیز ارسال شده است. دهقانی فیروزآبادی با 
اشاره به اینکه پست بانک ایران از ابتدای اجرای طرح نیکان، 
طرح اعطای تسهیلات قرض الحسنه به روستاییان تا پایان 
شهریورماه ۱۴۰۲، به مشتریان باجه های بانکی روستایی ۶۹ 
هزار و ۱۷۱ فقره تسهیلات به مبلغ ۷,۰۰۵,۷۷۸ میلیون ریال 
پرداخت کرده است، ادامه داد: این بانک همچنین با هدف 
ایجاد اعتماد عمومی، اشتغال آفرینی، جلوگیری از مهاجرت 
روستاییان و رفع محرومیت در مناطق کمتر برخوردار کشور از 
ابتدای اجرای طرح، ۲۴ هزار و ۲۱۹ فقره تسهیلات اشتغال 
پایدار به روستاییان به مبلغی معادل ۳۱,۱۰۳,۳۹۸ میلیون 

ریال اعطا کرده است.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان افزود: در 
راستای ماموریت بانک به عنوان بانک عامل بخش فناوری 
اطلاعات و ارتباطات، از ابتدای اجرای طرح پرداخت 
تسهیلاتی در حوزه فناوری اطلاعات و دانش بنیانها نیز، 
پست بانک ایران تعداد ۸۳۹ فقره تسهیلات به ارزش 
۲۶,۰۹۲,۸۴۴ میلیون ریال در این حوزه پرداخت کرده است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور:

  پست بانک ایران در کنار حمایت از روستاییان
 از شرکت های دانش بنیان هم حمایت کرده است

با هدف ساماندهی و حمایت از مشاغل 
خانگی، تفاهم نامه همکاری بانک رفاه 
کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

امضا شد.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، 
این تفاهم نامه طی مراسمی که به همین 
منظور با حضور دکتر سید صولت مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در حاشیه 
چهل وهشتمین جلسه ستاد ساماندهی و 
حمایت از مشاغل خانگی برگزار شد، به 
امضای دکتر اسماعیل لله گانی مدیرعامل 
محمود  دکتر  و  کارگران  رفاه  بانک 
کریمی بیرانوند معاون توسعه کارآفرینی و 
اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

رسید. 
مدیرعامل بانک رفاه کارگران طی سخنانی 
در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران، 
به اهداف امضای این تفاهم نامه اشاره 
و از طراحی، تولید، پیاده سازی و توسعه 
سامانه هایی در راستای تسهیل در خرید 
محصولات مشاغل خانگی توسط خریداران 
خرد و عمده، به عنوان یکی از مهم ترین این 
اهداف برشمرد و گفت: برای این منظور 
طراحی سامانه "رفاه کار" از سوی بانک رفاه 

کارگران و و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
در دستور کار قرار گرفته است که به زودی 

رونمایی خواهد شد.
دکتر لله گانی تصریح کرد: این سامانه کمک 
می کند تا تولیدکنندگان مشاغل خانگی 
بتوانند کالای خود را به بازار عرضه کنند و 
بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نیز اقدامات حمایتی در راستای 
معرفی و برندسازی این تولیدات انجام 

خواهند داد.  
ایشان افزود: تولیدات بسیار باکیفیتی در 
حوزه مشاغل خانگی تولید می شود اما چون 
بستر فروش آن ها چندان فراهم نیست، 
بسیاری از تولیدکنندگان این حوزه به واسطه 
نداشتن بازار فروش، تصمیم به تغییر شغل 
می گیرند؛ این سامانه طراحی شده است 
تا بتواند بستر لازم را به منظور فروش این 

تولیدات فراهم کند.
دکتر لله گانی با بیان اینکه، بانک رفاه 
کارگران از طریق این سامانه به صورت 
مستقیم از تولیدکنندگان مشاغل خانگی 
اساس  این  بر  گفت:  می کند،  حمایت 
خریداران می توانند نسبت به خرید اقساطی 
این تولیدات اقدام کنند و این در حالی است 

که بانک وجه مربوطه را به صورت نقدی 
به فروشنده پرداخت و از این طریق ضمن 
تسهیل امر خرید برای خریداران، بازار 
فروش محصولات را نیز برای تولیدکنندگان 

فراهم می کند.
 ایشان با بیان اینکه ایجاد بازار، برندسازی، 
معرفی محصولات، معرفی فروشندگان، 
جمله  از  تولیدی  محصولات  کیفیت 
موضوعات اساسی در حوزه مشاغل خانگی 
است، تصریح کرد: امیدواریم با استفاده 
از این سامانه بتوانیم گام های اساسی در 
راستای حمایت از مشاغل خانگی برداریم 
تولیدات  فروش  بستر  اول  مرحله  در  و 
این حوزه را در داخل کشور و پس از آن در 

بازارهای بین المللی فراهم کنیم.
پایان  کارگران در  رفاه  بانک  مدیرعامل 
به حمایت های شبکه بانکی از مشاغل 
خانگی اشاره و گفت: بانک های عامل طی 
سال ها تسهیلات بسیار خوبی در اختیار 
تولیدکنندگان در این حوزه قرار داده اند که 
عمدتا به صورت قرض الحسنه پرداخت 
شده است. در سال جاری نیز منابع قابل 
توجهی به منظور حمایت از مشاغل خانگی 

پیش بینی شده است.

تفاهم نامه همکاری بانک رفاه کارگران و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی امضا شد؛

 تسهیل در خرید محصولات مشاغل خانگی
 از طریق سامانه »رفاه کار«

مشاغل خانگی

طرح انگیزشی جذب منابع ارزان 
قیمت موفقیت آمیز بوده است

بانک

در نشست شورای معاونین بانک 
توسعه تعاون بر موفقیت آمیز بودن 
طرح انگیزشی جذب منابع ارزان 

قیمت تاکید شد.
معاون مالی و پشتیبانی بانک توسعه 
تعاون گفت: بررسی صورت های 
مالی و عملکرد شعب نشان می دهد 
طرح انگیزشی جذب منابع ارزان 

قیمت در بالارفتن منابع بانک موثر بوده است.
محمد سلمانی افزود: این طرح انگیزشی که ازبیش از یک ماه گذشته در بانک 

آغاز شده موجب بالا رفتن منابع ارزان قیمت تا پایان شهریور سال جاری شد.
وی ادامه داد: ازمجموع 4۳۳ شعبه مورد بررسی در شهریور ماه ۲۹۸ شعبه 

افزایش منابع و ۱۳5 شعب کاهش منابع را در این سرفصل ثبت کرده اند.
سلمانی با بیان اینکه ۱۹6 شعبه مشمول دریافت پاداش طرح انگیزش شده 
اند، گفت: مجموع پاداش پرداختی به شعب در این طرح به ۲۳ میلیارد ریال 

رسید.
وی گفت:جذب منابع ارزان قیمت با تلاش همکاران در سراسر کشور افزایش 
قابل توجه یافته است و در پایان شهریور ۳۰ میلیارد ریال افزایش را نشان می 
دهد. معاون مالی و پشتیبانی بانک توسعه تعاون اعلام کرد:شعبه رامهرمز 
خوزستان رتبه اول را در این طرح کسب کرده است.براین اساس مانده سپرده 
قرض الحسنه جاری این شعبه در پایان مرداد حدود ۳۰۹ میلیارد ریال بود که با 
۲۸۰ درصد افزایش در پایان شهریور به بیش از ۱۱۷۷ میلیارد ریال رسیده است.

به گفته سلمانی، شعبه ابهر زنجان نیز در رتبه دوم شعب موفق در طرح 
انگیزشی جذب منابع قرار دارد. میانگین سپرده قرض الحسنه جاری این شعبه 
در پایان مرداد 465 میلیارد ریال بود که در پایان شهریور با ۱۰۰ درصد افزایش 

به ۹۳۳ میلیارد ریال رسیده است.
وی ادامه داد: شعبه خواجوی کرمانی نیز توانست رتبه سوم را در این طرح 

کسب کند.

صنعت بیمه دارای سرمایه ای به نام داده است که با بهره گیری 
از داده کاوی می توانیم به اقتصاد دیجیتال برسیم.

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل بیمه مرکزی، 
دکتر علی بنیادی نایینی که در دهمین همایش بیمه و مدیریت 
ریسک سخن می گفت با اعلام این مطلب افزود: صنعت 
بیمه یکی از صنایع پیشرو در تحولات اقتصادی است و تحول 
دیجیتال صرفاً معطوف به حوزه فناوری اطلاعات نبوده و تمامی 

فناوری های همگرا و بیمه نیز شامل آن می شود.
وی گفت: ما باید با بهره گیری از دانش و تجربیات فعلی برای 

تدوین راهبردهای آینده استفاده کنیم و با رویکرد آینده پژوهانه 
چشم انداز تحولی صنعت بیمه را ترسیم کنیم.

دکتر بنیادی نائینی در ادامه با اشاره به ظهور تکنولوژی های 
نوین مانند هوش مصنوعی بر تجهیز زیرساخت های فناوری با 
هم افزایی تمام ارکان صنعت بیمه تاکید کرد و گفت: تحول در 
صنعت بیمه مستلزم وجود اقتصاد دیجیتال است که آن نیز با 
گذر از نگاه سنتی، بهره گیری از فناوری های نوین، داده کاوی و 

نیروی انسانی کارآمد و فناور امکان پذیر خواهد بود.
معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی در ادامه از فناوری های 

دیجیتال، دولت الکترونیک، پلتفرم های دیجیتال، بیمه سایبری، 
محاسبه ابری و متا دیتا، بیگ دیتا، بلاکچین، اینترنت اشیا و ... به 
عنوان کلید واژه های پرکاربرد در تحقیقات علمی اخیر یاد کرد 
و گفت: صنعت بیمه باید برای پیاده سازی دانش روز دیجیتال 

محور خود را آماده کند.
وی همچنین با اشاره به خدمات محور بودن صنعت بیمه، بهره 
گیری از علم داده با شیوه های نوین فناوری اطلاعات و ارتباطات 
را یکی از نیازهای ضروری صنعت بیمه دانست و گفت: صنعت 
بیمه، سرمایه ای ارزشمند با نام داده دارد که می تواند با داده 

کاوی از آن در راستای سود آوری، افزایش ضریب نفوذ بیمه و 
رضایتمندی از خدمات صنعت بیمه بهره گیرد.

وی همچنین  بر هدف اصلی نهاد ناظر در بکارگیری فناوری 
های دیجیتال برای افزایش رضایتمندی بیمه گذاران و ذینفعان 

صنعت بیمه تاکید کرد.
در پایان دکتر بنیادی نائینی گفت: امروزه در نظامات نوین 
نوآوری توجه به نوآوری باز مورد اهتمام است و نهاد ناظر نیز با 
همین رویکرد آیین نامه اینشورتک خود را به نظرسنجی گذاشت 
تا فعالان صنعت بیمه و علاقه مندان به این حوزه نظرات خود 
را اعلام کنند و این نمونه بارز عملیاتی شدن دیدگاه نوآوری باز 
در معاونت طرح و توسعه بیمه مرکزی برای اولین بار بود که 

خوشبختانه با استقبال خوبی نیز روبرو شد.
گفتنی است دهمین همایش بیمه و مدیریت ریسک با میزبانی 
شرکت بیمه کوثر و حضور چشمگیر مدیران و کارشناسان صنعت 

بیمه در محل کتابخانه ملی برگزار شد.

معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی در دهمین همایش بیمه و مدیریت ریسک:

تحول در صنعت بیمه، نیازمند نگاه آینده پژوهانه است



راه و مسکن

مدیرکل فرودگاه های استان کرمان خبر داد؛ 

 توقف پروازهای فرودگاه سیرجان 
از ششم آبان ماه

»محمدحسن آصفری«،  عضو کمیسیون شوراهای مجلس:

با توسعه سواحل مکران 
 اقتصاد دریای کشور ما 

فعال خواهد شد
عضو کمیسیون شوراهای مجلس 
گفت: ما در دریا موقعیت های زیاد 
داریم در حوزه های راه، ریلی و کشتیرانی 
بسیار می تواند به اقتصاد ما کمک کننده 
باشد. همچنین توسعه سواحل مکران می 
تواند به کشوهای منطقه از جمله هند، 
افغانستان و کشورهای حوزه خلیج فارس 
کمک کند تا از این طریق به آسیای مرکزی 

و اروپا دسترسی داشته باشند.
محمدحسن آصفری عضو کمیسیون 
در  اسلامی  شورای  مجلس  شوراهای 
گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری موج، با 
اشاره به توسعه مکران ، اظهار داشت: 
اقتصاد دریا یک محور و مسئله ی جدی 
و اساسی هست ما اگر که به موضوع دریا 
توجه داشته باشیم می توان گفت که 
سرمایه گذاری در بخش اقتصاد دریا محور 
می تواند ارز آوری بسیار خوبی برای کشور 

داشته باشد.
وی افزود: اقتصاد دریا می تواند در جهت 
ایجاد اشتغال بسیار موثر باشد. همچنین 
در مورد صرفه جویی در هزینه ها بسیار 

می تواند موثر باشد.
عضو کمیسیون شوراهای مجلس گفت: 
ما در دریا موقعیت های زیاد داریم در 
حوزه های راه، ریلی و کشتیرانی بسیار 
می تواند به اقتصاد ما کمک کننده باشد. 
مکران می  توسعه سواحل  همچنین 

تواند به کشوهای منطقه از جمله هند، 
افغانستان و کشورهای حوزه خلیج فارس 
کمک کند تا از این طریق به آسیای مرکزی 

و اروپا دسترسی داشته باشند.
آصفری تصریح کرد: ارتباط با کشورهای 
مختلف دنیا در حوزه ی اقتصاد دریا محور 
چه در حوزه های جنوب و چه در حوزه ی 
خزر می تواند بسیار کارآمد و موثر باشد و 
اما متاسفانه به صراحت می توان گفت 
که تا حالا نتوانستیم از حوضه های مکران 
و دریای جنوبی در جذب سرمایه گذاری 
استفاده کنیم اما با توجه به اشاره ای که 
در برنامه ی هفتم داشتیم دولت را ملزم 
کردیم یک برنامه ریزی و سیاست گذاری 

در حوضه های مکران داشته باشد.
وی تاکید کرد: به نظر بنده این می تواند 
بسیار موثر باشد و اگر اقتصاد دریا را 
توسعه بدهیم می تواند برای کشور ما 
ارزآوری داشته باشد و همچنین توسعه 
مناطق محروم از جمله چابهار را داشته 
باشد و با توسعه این منطقه مناطق مرزی 

کشور نیز از امنیت برخوردار خواهد شد.
این نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی بیان داشت: توسعه چابهار و 
مکران به همه جای استان سیستان و 
بلوچستان تسریع پیدا می کند و این 
 باعث می شود قاچاق کالا در این استان 

کاهش شود.
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کشتیرانی

اخبار

خط  کشی ۱۷۰۰کیلومتر 
از جاده های ارتباطی 

مازندران
کل  اداره  راه  ایمنی  اداره  رئیس 
راهداری و حمل و نقل جاده ای 
استان مازندران اظهار کرد: با توجه به نقش 
خطوط ترافیکی در ارتقا ضریب ایمنی 
راه ها، و کاهش تصادفات جاده ای در 
مسیرهای پُر تردد درطول هفت ماه گذشته 
۱۷۰۰ کیلومتر از جاده های مختلف ارتباطی 
استان خط کشی شده است. به گزارش 
شهرسازی از  و  وزارت راه   خبری  پایگاه 
مازندران، محسن یمینی گفت: خط 
کشی راه ها که از مقرون به صرفه  ترین نوع 
طور  علائم ایمنی محسوب می شود، به 
با  راننده قرارگرفته و  دید  در  مستقیم 
وی حس نزدیک و متقابل برقرار می کند.
یمینی ادامه داد: یکی از ملزومات مهم 
ایمنی جاده ای که نقشی ارزنده در کاهش 
حوادث و تسهیل سفرهای برون شهری 
دارد اجرای خط کشی و نقوش ترافیکی 
است که در انتقال پیام های اطلاعاتی- 
هشداری به طور بصری به کاربران و 
رانندگان نقشی مهم دارند، در مقاطعی از 
محورهای استان اجرا می شود.وی افزود: 
این اداره کل در این راستا به منظور افزایش 
ایمنی راه ها، هدایت وسایل نقلیه و آگاهی 
دادن به کاربران راه بویژه در شب با دید 
محدود، تفکیک باندهای رفت وبرگشت در 
نقاط بدون جداکننده وسط و کاهش میزان 
تصادفات و سوانح رانندگی عملیات خط 
کشی راه های ارتباطی زیر پوشش را به طور 
ویژه انجام می دهند.گفتنی است مازندران 
دارای ۱۰۴۰۰  کیلومتر  راه اصلی، فرعی و 

روستایی است.

میزان بارندگی های 
 کشور ۲۰درصد 

بیشتر از میانگین 
۳۰سال اخیر شد

می رفت  انتظار  که  همانطور 
بارش های پاییز زودتر از نرمال آغاز 
شد و تا صبح آخرین روز مهرماه در 
وضعیت فرانرمال  باقی ماند به طوریکه 
میزان نزولات دریافتی حدود ۲۰ درصد 
بیشتر از میانگین ۳۰ ساله در این مدت 
بوده است.به گزارش پایگاه خبری وزارت 
راه و شهرسازی، بر اساس داده های مرکز 
ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
سازمان هواشناسی کشور، سال گذشته پس 
از پایان هفته چهارم پاییز یعنی همین 
موقع، در حدود ۱۲ استان کشور حتی یک 
قطره باران هم نباریده بود و میانگین 
بارش حدود ۱۰ استان نیز کمتر از یک میلی 
متر بود. این در حالی است که امسال تا این 
موقع از سال زراعی )پایان هفته چهارم 
پاییز( تنها بارش یک استان جنوبی صفر 
بوده و بارندگی های پاییز در ۳۰ استان 
شروع شده است.داده های مرکز ملی 
خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقلیم 
سازمان هواشناسی کشور نشان می دهد 
گیلان با میانگین دریافت حدود ۱۰۸ میلی 
متر باران، پربارش ترین استان کشور تا این 
بیشترین  گیلان  از  است.پس  لحظه 
بارش ها به ترتیب در استان های مازندران 
با ۹۶، گلستان ۵۹ و اردبیل با ۳۹ میلی متر 
باریده است.با وجود اینکه بر اساس 
انتظارات بارش های سال زراعی زودتر آغاز 
شد و میزان آنها نیز تا اینجا بیشتر از نرمال 
بوده است، اما کم بارشی انباشته و 
خشکسالی های متوالی گذشته با یک سال 
بارش نرمال جبران نمی شود.همچنان 
بخش وسیعی از کشور تحت تاثیر درجات 
مختلف خشکسالی است که ضرورت 
مدیریت منابع آب را بیش از پیش می کند.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
اعام کرد؛

پیش بینی ۱۱۶ هزار 
میلیارد تومان منابع 

مالی برای صندوق 
ملی مسکن

اسماعیلی مدیرعامل صندوق ملی 
مسکن گفت: منابع مالی صندوق 
ملی مسکن برای سال جاری، ۱۱۶ هزار 
میلیارد تومان پیش بینی شده است که در 
صورت وصول شاهد تسریع در اجرای 
نهضت ملی مسکن خواهیم بود و در ۱۱ ماه 
و  هزار   ۲ صندوق  منابع  از  گذشته 
۶۳۰میلیارد تومان برای پیشبرد قانون 
جهش تولید مسکن هزینه شد.به گزارش 
بازار، اسماعیلی گفت: به جز بودجه 
تخصیصی، منابع مالی صندوق از محل 
بازگشت اقساط مسکن مهر و جریمه 
بانک هایی که تسهیلات مسکن پرداخت 
نکرده اند، تأمین می شود.او با اشاره به اینکه 
بانک هایی که در پرداخت تسهیلات مسکن 
کوتاهی کرده اند باید جریمه مالیاتی 
بپردازند گفت: ۴۹ هزار میلیارد تومان برای 
سال ۱۴۰۰ و ۹۱ هزار میلیارد تومان برای 
۱۴۰۱جریمه مالیاتی بانک ها است که بعد از 

وصول باید به منابع صندوق اضافه شود.

ثبت نام در آزمون 
استخدامی شرکت 

فرودگاه ها تمدید شد
استخدامی  آزمون  در  نام  ثبت 
شرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی 
ایران تا سوم آبان ماه تمدید شد. شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران به منظور 
تأمین نیروی انسانی مورد نیاز آزمون 
استخدامی برگزار می کند.به گزارش بازار، 
متقاضیان شرکت در آزمون استخدامی 
شرکت فرودگاه ها برای دریافت اطلاعات 
بیشتر می توانند به اینجا مراجعه و دفترچه 
راهنما را دریافت کنند.گفتنی است؛ ثبت 
نام در این آزمون روز جمعه ۲۱ مهر ماه آغاز 
شده و تا سوم آبان ماه ادامه خواهد داشت.

صفحه06

صفحه05

0606

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری:

 فعالیت های راهداری زمستانی 
با استفاده صحیح از داده ها 

هدفمندتر می شود

توسط سازمان هواپیمایی کشوری انجام شد؛

برگزاری دوره استانداردسازی 
 خلبانان ارزیاب برای 
نخستین بار در ایران

 مدیرعامل شرکت عمران 
شهرهای جدید؛

افزایش کیفیت خدمات 
 در شهرهای جدید 
مورد تأکید است

»علیرضا جعفری«، معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت عمران شهرهای جدید، در گفت وگو 
با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی گفت: یکی از ظرفیت هایی که در حوزه شهرهای جدید 
مورد توجه قرار دارد، علاوه بر سکونت و جمعیت پذیری این مناطق، ارتقای کیفیت خدمات و سرانه 
های روبنایی است.جعفری افزود: یکی از موضوعات اصلی که مورد تأکید مقام عالی وزارت است توجه به 
توسعه فضاهای آموزشی و  مدارس است که که بستر آموزش مناسب و مورد نیاز جوانان  نوجوانان ساکن 
در شهرهای جدید فراهم شود.وی ادامه داد: توجه به زیرساخت های فرهنگی، مذهبی، ورزشی، خدمات 

درمانی و بهداشتی و مسائلی که به اوقات فراغت بر می گردد مورد تأکید و در دستور کار است.مدیرعامل 
شرکت عمران شهرهای جدید یادآور شد: با توجه به این که نهضت ملی مسکن یکی از طرح های اصلی 

ماست و سکونت پذیری در این شهرها را افزایش می دهد همزمان با نگاه مسکن سازی در شهرهای 
جدید، باید به زیرساخت ها توجه شود و کیفیت لازم در این شهرها افزایش پیدا کند تا 

جذابیت لازم برای جذب جمعیت در این شهرها ایجاد شود.

»محمدحسن آصفری«،  عضو کمیسیون شوراهای مجلس: 

با توسعه سواحل مکران 
 اقتصاد دریای کشور ما 

فعال خواهد شد

با حضور »مهرداد بذرپاش«، وزیر راه و شهرسازی 
مدیریت  وزیر  سانوسیان«،  »گنل  و  کشورمان 
جاده  ساخت  قراداد  زیرساخت   و  منطقه ای 
کریدور  از  بخشی  عنوان  به  کاجاران  آگاراک- 

شمال-جنوب در ایروان امضا شد.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
شهرسازی، قرارداد ساخت مسیر واردانی دزور 
تا خروجی تونل )حدود ۱۱ کیلومتر( از بازسازی 
جاده آگاراک- واردانی دزور )حدود ۲۱ کیلومتر( در 
چارچوب سرمایه گذاری ترانش ۴ کریدور شمال-
جنوب توسط دو شرکت ایرانی و نماینده دولت 

ارمنستان امضا شد.
مهرداد بذرپاش به دعوت گنِل سانوسیان، وزیر 
مدیریت منطقه ای و زیرساخت های جمهوری 
به  یکروزه   سفری  در  دوشنبه  روز  ارمنستان 

ارمنستان سفر کرد.
وزیر راه و شهرسازی در این سفر یکروزه علاوه بر 
شرکت در مراسم امضای قرارداد ساخت جاده 
کریدور  از  بخشی  عنوان  به  کاجاران  آگاراک- 
شمال-جنوب و کریدور خلیج فارس به دریای 
سیاه و مذاکره در خصوص گسترش همکاری های 

حمل ونقلی مذاکره کرد.
دو  بین  همکاری های  موضوعات  سفر  این  در 
کشور درباره ارایه تسهیلات به شرکت های ایرانی، 
همکاری ها  ارتقای  جاده ای،  عوارض  حذف 
کریدور  و  شمال-جنوب  کریدور  چارچوب  در 
خلیج فارس- دریای سیاه؛ گسترش حمل ونقل 
ریلی و استفاده از ظرفیت های لجستیکی و بندری 
 ایران؛ مورد مذاکره و تبادل نظر قرار گرفت.
بنابر این گزارش در این سفر یک روزه به ارمنستان 
وزیر راه و شهرسازی با نیکول پاشینیان نخست وزیر، 
گنل سانوسیان وزیر مدیریت منطقه ای و زیرساخت  
و واهان کروبیان وزیر اقتصاد جمهوری ارمنستان، 

دیدار و گفت وگو خواهد کرد.
وزیر راه و شهرسازی همچنین در سفر به ایروان در 
گفتگو با واهان کروبیان وزیر اقتصاد ارمنستان با 
اشاره به روابط دو کشور تاکید کرد: میزان مبادلات 

اقتصادی دو کشور تا سه برابر امکان افزایش دارد.
وزیر راه و شهرسازی گفت: برای تکمیل و افزایش 
حجم تردد در کریدور شمال - جنوب از رومانی تا 
هند اقدام موثری در حال انجام است و لازم است 
ارمنستان نیز برای استفاده از منافع این کریدور وارد 

عمل شود.

نامه و تسهیلات  ارایه ضمانت  ادامه داد:  وی 
 به شرکت های ایرانی لازم است برای توسعه 

همکاری ها در دستور کار ارمنستان قرار گیرد.
در این نشست واهان کروبیان وزیر اقتصاد جمهوری 
ارمنستان با اشاره به موضوعات خاورمیانه کریدور 
هند - ایران - ارمنستان را واجد اهمیت دانست 
و گفت: قرارداد تکمیل کریدور شمال_جنوب در 
ارمنستان با دو شرکت ایرانی بزرگترین قرارداد از 

نظر حجم با طرف ایرانی محسوب می شود.
وی ادامه داد: برای انعقاد این قرارداد راهسازی 

دوسال مذاکره صورت گرفته است.
کروبیان بر حذف تعرفه تردد و ترانزیت بین دو 
کشور نیز تاکید کرد و گفت: حذف تعرفه ها موجب 
رونق و افزایش حجم مبادلات و منفعت طرفین 

خواهد شد.
وی افزود: با اجرای تبادل الکترونیکی اطلاعات 
در تردد بین کشورهای موجب جلوگیری از توقف 

کامیون ها و تردد سریع و با صرفه خواهد شد.
وزیر اقتصاد ارمنستان تصریح کرد: برای تردد 
از هند تا رومانی در دو هفته برنامه ریزی صورت 
می گیرد و برآورد شده از مسیر ارمنستان سالانه 

۱۰میلیون تن بار جا به جا شود.
وی اذعان کرد: تکمیل و فعال کردن کریدور 
شمال- جنوب می تواند فرصت های بزرگی را پیش 
روی ملت ها بگشاید که از جمله آنها ورود کالاهای 

ایرانی به اوراسیا است.
کروبیان با ابراز خرسندی از حضور شرکت های 
ایرانی در ارمنستان خواستار تأسیس شرکت توسط 
ایرانی ها در ارمنستان شد و بر رفع موانع موجود 

تاکید کرد.
بذرپاش سپس در گفتگو با نیکول پاشینیان نخست 
وزیر ارمنستان در پایتخت این کشور،  با یادآوری 
اینکه قفقاز همراه با صلح، خواسته ایران است، 
بیان کرد: حمایت از تمامیت ارضی ارمنستان 
جزو سیاست های ایران بوده و توسعه روابط با 
همسایگان جزو اصول و راهبردهای جمهوری 

اسلامی ایران است.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به جنایت های 
رژیم اشغالگر قدس، بیان کرد: وحشی گری رژیم 
کودک کش صهیونیستی امر تازه ای نیست و ده ها 
سال این جنایت ها در پرونده این رژیم وجود 
داشته است.وی افزود: رژیم صهیونیستی ملتی را 
از سرزمین خودش بیرون می کند و برای این امر از 
هیچ ظلمی فروگذار نمی کند، کشورها نباید در این 
ظلمی که به مردم مظلوم در حصر که از زمین و 

 هوا بمباران می شوند، بی تفاوت باشند.
بذرپاش یادآور شد: تاریخ هیچ کس را به خاطر این 

بی تفاوتی تحسین نخواهد کرد.
وی در گفتگو با نخست وزیر ارمنستان در بخش 
دیگری از سخنانش اظهار کرد: تکمیل کریدورهای 
حمل و نقل بین دو کشور، زیرساخت اصلی توسعه 
خواهد بود و با سرعت هر چه بیشتر برای تکمیل 

آن باید اقدام کرد.
بذرپاش خطاب به نخست وزیر ارمنستان گفت: 
از  جاده ای  عوارض  و  ترانزیت  تعرفه  کاهش 
ملزومات توسعه تجارت بین دو کشور است و لازم 

است در این خصوص همکاری لازم صورت گیرد.
وی بیان کرد: حجم مبادلات تجاری دو کشور در 
حال حاضر حدود ۷۰۰ میلیون دلار در سال است 

که  می تواند به ۳ میلیارد دلار برسد.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه در گفتگو با نیکول 
پاشینیان نخست وزیر ارمنستان ، آمادگی ایران 
را برای احداث پل دوم مرزی در نوردوز، استقبال 
از حضور شرکت های سرمایه گذاری ارمنستان در 
ایران و صدور خدمات فنی و مهندسی شرکت های 
ایرانی و لزوم مشارکت بانک های ارمنستانی در 

اعطای ضمانت نامه اعلام کرد.

بذرپاش همچنین در ارتباط زنده با بخش خبری 
ساعت ۱۴ شبکه یک سیما سیاست های اصلی 
کشورهای  با  روابط  توسعه  را  مردمی  دولت 
همسایه عنوان کرد و گفت: به منظور تکمیل 
زنجیره های کریدوری شمال-جنوب در منقطه 
قفقاز مذاکره با همه کشورهای منطقه قفقاز جزو 
 رئوس اصلی سیاست های اصلی ما در وزارت 

راه و شهرسازی است.

مشارکت ایران در تکمیل پروژه های راهسازی   
مشترک دو کشور در خاک ارمنستان

عضو کابینه دولت سیزدهم افزود: ایران و ارمنستان 
مرز مشترک دارند و پروژه های معطل مانده ای 
طی سالیان گذشته در این مسیر وجود داشت که 
در صدد تکمیل آنها هستیم. خوشبختانه قرارداد 
یکی از شرکت های ایرانی امروز در سفر به ارمنستان 
منعقد شد که یکی از قطعات اصلی این مسیر 
توسط یک شرکت توانمند ایرانی انجام خواهد شد. 
عملیات اجرایی از امروز آغاز شد و این اتفاق خوبی 
است که شرکت های ایرانی این روزها در کنار بازار 
داخلی در عملیات راهسازی در کشورهای منطقه و 

حتی فرامنطقه ای حضور مناسبی دارند.

قرارداد شرکت های ایرانی در پروژه راهسازی   
ارمنستان به ارزش ۲۱۰ میلیون دلار منعقد شد

بذرپاش با تاکید بر اینکه از حضور شرکت های 
ایرانی در پروژه های مختلف راهسازی و تونل سازی 
در کشورهای منطقه استقبال خوبی شده است از 
انعقاد قراردادی به ارزش ۲۱۰ میلیون دلار با یکی 

از شرکت های ایرانی خبر داد.
وزیر راه و شهرسازی در ادامه این گفتگو به برنامه 
توسعه فعالیت های تجاری بین دو کشور ایران و 
ارمنستان اشاره کرد و گفت: توسعه ترانزیت بین 
دو کشور یکی از دستورکارهای ایران و ارمنستان 
است. در این سفر به صفر رساندن عوارض جاده ای 
و تعرفه مربوط به ترانزیت از دیگر محورهای 
گفتگو بود. پیش تر بین وزیر زیرساخت ارمنستان 
و وزارت راه و شهرسازی جلساتی برگزار و توافقاتی 
در خصوص به صفر رساندن ترانزیت انجام شد 
که امروز این توافقات به نتیجه رسید و مقرر شد 
تا عوارض جاده ای و تعرفه ترانزیت با موافقت 
ابلاغ  از طی مراحل قانونی و   دو کشور و بعد 

به صفر برسد.

صفحه 06

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛ 

 گام بلند دولت برای محرومیت زدایی 
و بهسازی مناطق حاشیه ای

در سفر وزیر راه و شهرسازی به ارمنستان انجام شد؛ 

 امضای قراداد ساخت پروژه راه سازی 
در ارمنستان توسط شرکت های ایرانی
ه دف گذاری برای افزایش مبادلات ایران و ارمنستان تا ۳ میلیارد دلار

وزیر راه و شهرسازی در 
سفر به ایروان در گفتگو با 

واهان کروبیان وزیر اقتصاد 
ارمنستان با اشاره به روابط 

دو کشور: میزان مبادلات 
اقتصادی دو کشور تا سه برابر 
امکان افزایش دارد؛ همچنین 

برای تکمیل و افزایش حجم 
تردد در کریدور شمال - 

جنوب از رومانی تا هند اقدام 
موثری در حال انجام است و 
لازم است ارمنستان نیز برای 
استفاده از منافع این کریدور 

وارد عمل شود

واهان کروبیان وزیر اقتصاد 
جمهوری ارمنستان با اشاره 

به موضوعات خاورمیانه 
کریدور هند - ایران - 

ارمنستان را واجد اهمیت 
دانست و گفت: قرارداد 

تکمیل کریدور شمال_جنوب 
در ارمنستان با دو شرکت 
ایرانی بزرگترین قرارداد از 
نظر حجم با طرف ایرانی 

محسوب می شود.
همچنین برای انعقاد این 
قرارداد راهسازی دوسال 

مذاکره صورت گرفته است



مدیرکل ساخت و توسعه راه های منطقه 
شمال شرق خبر داد؛

 افتتاح بخشی از محور 
سنگان-تربیت حیدریه

فرودگاه 

خبر راهداری

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

َّه "میرزا جواد آقا تهرانی" )1368 ش( l درگذشت ادیب، شاعر و مترجم شهیر معاصر، استاد "ابوالقاسم حالت" )1371 ش( امروز در تقویم: افتتاح بی سیم امواج كوتاه در ایران )1339 ش( l عملیات جاده ماهشهر، به طور مشترک به فرماندهی ارتش )1359 ش( l رحلت عالم فاضل و پرهیزگار آیت  الل

توسط سازمان هواپیمایی کشوری انجام شد؛
برگزاری دوره استانداردسازی 

خلبانان ارزیاب برای نخستین بار 
در ایران

     نخستین دوره استانداردسازی خلبانان ارزیاب سازمان 
هواپیمایی کشوری برگزار شد.به گزارش روابط عمومی 
سازمان هواپیمایی کشوری، مطابق الزامات سازمان 
هواپیمایی کشوری جهانی )ایکائو( و مقررات دفتر 
گواهینامه های پرسنل هوانوردی استانداردسازی خلبانان ارزیاب 
سازمان هواپیمایی کشوری الزامی است و تمامی خلبانان ارزیاب این 
سازمان ملزم به گذراندن دوره مذکور هستند.با توجه به اینکه خلبانان 
یکی از اصلی ترین عوامل ورود استانداردهای ایمنی به صنعت 
هوانوردی کشور بوده و نقش مهمی در ایمنی پروازها برعهده دارند، 
بنابراین ضروری است از دانش کافی در نحوه ارزیابی  استاندارد، 
خلبانان و رعایت الزامات مقرراتی سازمان هواپیمایی کشوری 
برخوردار شوند.همچنین این دوره به  منظور ارتقا، استانداردسازی و 
یکنواختی در فرایند ارزیابی خلبانان کشور حائز اهمیت است و نقش 
مهمی در توسعه دانش، مهارت و فرهنگ ایمنی خلبانان خواهد 
داشت.براساس این گزارش، مطابق با مقررات  سازمان هواپیمایی 
کشوری این دوره برای تمامی افرادی که متقاضی دریافت گواهینامه 
خلبان ارزیاب و یا تمدید آن هستند، الزامی است.گفتنی است؛ دوره 
اول استانداردسازی خلبانان ارزیاب سازمان هواپیمایی کشوری به 
مدت ۱۶ ساعت در روزهای یکم و دوم آبان ماه در حال برگزاری است 

و دوره دوم نیز برای روزهای ۲۹ و ۳۰آبان برنامه ریزی شده است.

با هدف توسعه بازار و تعامل با ذینفعان؛
 آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک 
عضو ممتاز انجمن حمل و نقل 

ریلی ایران شد
     شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک وزارت راه و 
شهرسازی به منظور تحقق اهداف کلان وزارت راه و 
شهرسازی و همچنین در راستای توسعه بازار و 
تعامل با ذینفعان، با هدف تاثیرگذاری و بهره گیری 
از تمامی ظرفیت ها و حضور حداکثری برای ارتقای کیفیت 
پروژه های عمرانی کشور، به عنوان عضو حقوقی و ممتاز انجمن 

حمل و نقل ریلی ایران پذیرفته شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از شرکت آزمایشگاه 
فنی و مکانیک خاک، پس از برگزاری جلسات هماهنگی و انجام 
تشریفات لازم، شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک به عنوان 
عضو حقوقی و ممتاز انجمن مهندسی حمل و نقل ریلی ایران که 
در راستای توسعه و ارتقای علوم و صنایع حمل و نقل ریلی و امور 
مربوطه تاسیس شده است معرفی و گواهینامه مربوطه صادر شده 
است.بنا بر این گزارش شرکت آزمایشگاه فنی و مکانیک خاک با 
در اختیار داشتن بیش از یک هزار شعبه و واحد مستقر در سراسر 
کشور، بالاخص در سال های اخیر به عنوان یک شرکت دانش بنیان و 
فناورانه، افزایش تعامل با ذینفعان و توسعه  ظرفیت ها و خدمات 
خود را هدف گذاری کرده  و برای ارائه خدمات مطلوب به جامعه 
هدف موفق شده است ضمن دریافت گواهینامه های معتبر ملی و 
بین المللی و انعقاد تفاهم نامه های همکاری ارائه خدمات خاص 
مطالعاتی، مشاوره ای و آزمایشگاهی فنی و مهندسی منحصربفرد 
با وزارتخانه ها، سازمان ها و دستگاه های اجرایی  و نهادهای 
معتبر در سراسر کشور، نقش آفرینی تاثیرگذاری در ارتقاء کیفی، 
کاهش هزینه و افزایش طول عمر مفید پروژه های عمرانی ملی و 

استانی  و ارتقای وجهه سازمانی داشته باشد.

معاون توسعه منابع و مدیریت سازمان ملی 
زمین و مسکن خبر داد؛

 رصد لحظه ای نهضت 
 ملی مسکن در استان ها 

با سامانه داشبورد مدیریتی
     »فاطمه سادات حمیدیان«، معاون توسعه منابع و 
مدیریت سازمان ملی زمین و مسکن در گفت وگو با 
خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی درباره 
داشبورد مدیریتی که در این سازمان رونمایی شد، با 
بیان اینکه داشبورد مدیریتی، برنامه اجرایی یک ساله سازمان ملی 
زمین و مسکن است، گفت: بیش از دو دهه این برنامه اجرایی به 
صورت دستی تکمیل می شد اما در حال حاضر اطلاعات وارد 
داشبورد مدیریتی شده و گزارش های تحلیلی بر اساس این داده ها 
استخراج می شود.حمیدیان افزود: این گزارش ها در سه بخش 
مدیریت زمین، مدیریت منابع و مدیریت ساخت و بر اساس 
شاخص های تدوین شده در برنامه اجرایی ارائه می شود.وی درباره 
شاخص های برنامه اجرایی اظهار کرد: این شاخص ها با توجه به 
موقعیت هر استان ضریب وزنی متفاوت دارد که شامل ۸۴ شاخص 
کمی و ۴ شاخص کیفی است و وضعیت استان را در لحظه به تصویر 
می کشد.معاون توسعه منابع و مدیریت سازمان ملی زمین و 
مسکن تاکید کرد: بر اساس این گزارش ها عملکرد هر استان در 
نهضت ملی مسکن و فاصله آن با برنامه یا اهداف پیش بینی شده 
مشخص می شود.حمیدیان گفت: تلاش می شود ارزیابی ها از 
عملکرد استان ها در نهضت ملی مسکن در بازه های سه ماهه 

انجام شود و بستر فعالیت رقابتی را برای استان ها فراهم کند.

مدیرکل دفتر مشارکت های مردمی بنیاد مسکن:
 حساب ۱۰۰ حضرت امام)ره( 

 از پر برکت ترین یادگاران 
امام راحل است

     مدیرکل دفتر مشارکتهای مردمی بنیاد مسکن در 
دیدار با نماینده ولی فقیه و رئیس شورای مرکزی 
بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گفت: حساب۱۰۰حضرت 
امام)ره( از پر برکت ترین یادگاران امام راحل است 
که هدف امام خمینی )ره( از افتتاح حساب ۱۰۰امام )ره( ، تهیه 
مسکن برای اقشار کم درآمد جامعه بوده است و همواره بر 
مشارکت همگانی در راستای تداوم برکات این نهاد انقلابی و یادگار 
حضرت امام خمینی )ره( تأکید می شود.مهندس فرهاد خاکی پور 
بازخوانی فرمان تاریخی حضرت امام خمینی )ره( به وسیله 
دولتمردان و ملت را امری ضروری دانست و انجام این مهم را 
گامی مهم در راستای محرومیت زدایی و احداث مسکن برای 
محرومین و ارتقای عدالت اجتماعی عنوان کرد.وی میزان 
مشارکت های مردمی از محل حساب ۱۰۰حضرت امام )ره( در 
شش ماهه اول سال جاری را بصورت نقدی، بالای ۹۰۰ هزارمیلیون 
ریال و همچنین کمک به صورت تامین مصالح،خدمات فنی و 
مهندسی و نیروهای جهادی که به صورت غیر نقدی لحاظ شده 
است را حدود 5۰۰ هزارمیلیون ریال عنوان نمود و اظهار داشت: 
تحقق اهداف حساب ۱۰۰ حضرت امام )ره( مرهون مشارکت های 
مردمی است، که این میزان مشارکت در سال جاری بیشتر از برنامه 

پیش بینی شده می باشد.

اخباریادداشت
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مدیرکل فرودگاه های استان کرمان 
از بسته شدن باند و سطوح پروازی 
فرودگاه سیرجان به مدت دو ماه 
برای اجرای عملیات بهسازی خبر 
پروازها  مدت  این  در  گفت:  و  داد 
متوقف و فرودگاه غیر عملیاتی است.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایران؛ 
علی جزینی زاده ضمن اعلام این 
خبر و با اشاره به ضرورت بهسازی 
سیرجان  فرودگاه  پروازی  سطوح 
ابتدای  از  عملیات  این  گفت: 
نشست  با  همزمان  جاری  سال 
از  بخشی  در  پروازها  برخاست  و 

باند که امکان همزمان پرواها و 
بهسازی میسر بود، انجام شد اما 
هم اینک به منظور ادامه تکمیل 
بهسازی باند الزاما به مدت دو ماه 
 باید به طورکامل در اختیار پیمانکار 

قرار گیرد.
را  پروژه  این  اجرای  از  هدف  وی 
ایمن  و  پروازها  سلامت  ارتقای 
پروازی  های  زیرساخت  سازی 
عنوان و تصریح کرد: از ششم آبان 
ماه جاری به مدت دو ماه سطوح 
پروازی فرودگاه سیرجان به مساحت 
۲۸۲هزار مترمربع شامل باند، اپرون 
و تاکسی وی به طور کامل در اختیار 

پیمانکار پروژه قرار خواهد گرفت و در 
این مدت پروازها متوقف خواهد شد.

این عملیات  اجرای  به گفته وی 
حدود سه هزار میلیارد ریال هزینه در 
بردارد که توسط شرکت فرودگاه ها و 

تاوبری هوایی ایران تامین می شود.
مدیرکل فرودگاه های استان کرمان 
در پایان از شکیبایی و صبر مردم تا 
اتمام این عملیات فرودگاهی مهم 

قدردانی کرد.
گفتنی است؛ فرودگاه سیرجان به طور 
هفتگی پنج پرواز برنامه  ای توسط 
و  ماهان  هواپیمایی  های  شرکت 

آسمان در مسیر تهران داشت.

مدیرکل فرودگاه های استان کرمان خبر داد؛

توقف پروازهای فرودگاه سیرجان از ششم آبان ماه

استفاده  بر  سازمان  برنامه ریزی  معاون 
سازمان  در  موجود  داده های  از  صحیح 
هواشناسی و سازمان راهداری و حمل و نقل 
جاده ای و تبدیل به اطلاعات برای هدفمندتر 

کردن راهداری زمستانی تأکید کرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای »محمد تیموری«، 
معاون برنامه ریزی این سازمان در دوره 
آموزشی هواشناسی جاده ای با اشاره به این  
که این نشست آموزشی شروع خوبی برای 
هم افزایی در مجموعه وزارت راه و شهرسازی 
اطلاعات  اشتراک گذاری  ضرورت  است، 
سازمان  و  هواشناسی  سازمان  در  موجود 
راهداری و حمل و نقل جاده ای را یادآور شد و 
افزود: در شرایط کنونی با استفاده از تجهیزات 
جمع آوری  با  رایانه ها  ابر  تحلیل  و  روز 
دیتاها، اطلاعات دریافتی از سیستم های 
هواشناسی دارای اعتبار بیشتر و قابل استناد 
است اما در مناطقی مانند گردنه ها، نقاط 
مه گیر و راهدارخانه های صعب العبور و 
دارد. وجود  گره هایی  همچنان   گلوگاهی 

معاون برنامه ریزی سازمان ضرورت انجام 
را  اطلاعات  مبنای  بر  راهداری  عملیات 
مورد تأکید قرار داد و گفت: در کنار همه 
ترددشمار،  پلاک خوان،  مثل  داده هایی 
نظارت تصویری، wim  که در مرکز مدیریت 
راه های سازمان موجود است، داده هایی 
دقیق به خصوص برای راهداری زمستانی 

 مورد نیاز هست تا بتوان به آن ها اتکا کرد.
تیموری با بیان این که با استفاده از داده ها، 
باید عملیات راهداری زمستانی را قبل از 
شروع یخ زدگی آغاز کرد، افزود: با استفاده 
از اطلاعات پیش بینی هواشناسی جاده ای 
که سازمان هواشناسی می تواند با خطای 
کمی در اختیار سازمان بگذارند، می توان از 
 آسیب به جاده ها در زمستان جلوگیری کرد.
وی با بیان این که تلاش سازمان بر این است 
که از شکل سنتی به سازمانی اطلاعات 
محور و دانش محور تبدیل شود، تأکید 
داده های  اساس  بر  باید  سازمان  کرد: 
مدیریت  اطلاعات  و  سامانه ها  درست، 
بودجه ها  هدفمندتر  باید  امسال  و  شود  

شود. انجام  زمستانی  راهداری  و   هزینه 
معاون برنامه ریزی سازمان ضمن توصیه 
مدیریت  مرکز  های  داده  از  استفاده  به 
راه ها گفت: هرچقدر هم افزایی در درون 
شود،  بیشتر  معاونت ها  بین  و  سازمان 
 بهتر می شود منابع را مدیریت و به مردم 

خدمت رسانی کرد.
گفتنی است در این نشست با حضور محمد 
فخاران  برنامه ریزی،  معاون  تیموری 
رئیس مرکز مدیریت راه ها، ذاکری رئیس 
مرکز توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری 
سازمان از علی اکبر آشوری رئیس سابق مرکز 
مدیریت راه های سازمان راهداری و حمل و 

نقل جاده ای تجلیل و قدردانی شد.

مدیرکل ساخت وتوسعه راه های منطقه شمال شرق خبر داد:  با هدف 
افزایش ظرفیت های حمل و نقل و رفع گلوگاه های ترافیکی در یکی از 
پرتردد ترین محورهای استان خراسان رضوی، بخشی از محور سنگان-تربت 

حیدریه به بهره برداری رسید.
مدیرکل ساخت وتوسعه راه های منطقه شمال شرق خبر داد:  با هدف 
افزایش ظرفیت های حمل و نقل و رفع گلوگاه های ترافیکی در یکی از پرتردد 
ترین محورهای استان خراسان رضوی، بخشی از محور سنگان-تربت حیدریه 

به بهره برداری رسید.
به گزارش مدیریت ارتباطات و اطلاع رسانی شرکت مادر تخصصی ساخت 
وتوسعه زیربناهای حمل و نقل کشور، محمد دانشفر از افتتاح بخشی از باند 
دوم محور سنگان- تربت حیدریه خبر داد و گفت: این محور به طول ۱5۰ 
کیلومتر یکی از محورهای مواصلاتی استان خراسان رضوی در ۱۰ قطعه 
اجرایی است که تکمیل شدن آن موجب افزایش چشمگیر ظرفیت عبور 

وسایل نقلیه و رفع گلوگاه های ترافیکی مسیر است.
را موجب  از قطعه ۱ محور سنگان-تربیت حیدریه  افتتاح بخشی  وی 
ساماندهی ترافیک محدوده ورودی معدن سنگان به سه راهی نشقیان 
دانست و افزود: این محور ظرفیت عبور و مرور ۲۰ هزار وسیله نقلیه در روز را 
دارد و با توجه به توسعه معادن و واحدهای صنعتی در این محدوده ترافیک 

آن در افق بیست ساله به بیش از 4۰ هزار وسیله نقلیه در روز می رسد.
دانشفر طول قطعه ۱ را ۱6 کیلومتر اعلام کرد و ادامه داد: در حال حاضر 6.5 
کیلومتر از این بخش در محدوده شمال شهر برآباد به عنوان یکی از گلوگاه 
های ترافیکی و نقاط حادثه خیز محور با در نظر گرفتن مباحث ایمنی و 

رعایت آیین نامه و استانداردهای مربوط به بهره برداری رسید.
مدیرکل ساخت وتوسعه راه های منطقه شمال شرق با تاکید بر وجود 
معادن و شهرک های صنعتی در این محور تحلیل کرد: افتتاح این بخش 
از مسیر موجب کاهش ترافیک داخل شهر برآباد است و با توجه به افزایش 
 سرعت طرح جدید نسبت به جاده موجود، زمان سفر و مصرف سوخت 

نیز کاهش می یابد.

Road.housing

ابلاغ آیین نامه اجرایی بند )ب( تبصره ۱۱ 
قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور گام بلند 
 دولت برای محرومیت زدایی و بهسازی مناطق 

حاشیه ای است.
رشد شتابان سکونتگاه های غیررسمی در دو 
دهه گذشته سبب بازنمایی فقر شهری در 
این مناطق شده  است. این فقر شامل فقر 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و به خصوص 
فقر در حوزه خدمات شهری و سرانه ها است. 
در طول برنامه ششم توسعه از طریق برنامه 
اقدام مشترک برای تأمین سرانه ها در این 
اما  شده بود.  انجام  اقداماتی  سکونتگاه ها 
بی تردید این اقدامات ناکافی است. بنابراین 
وزارت راه و شهرسازی از طرق مختلف به ویژه 
استفاده از ظرفیت قانون بودجه، پیگیری های 
لازم را به عمل آورد تا سطح سرانه ها و خدمات 
این محلات را  افزایش دهد. در بند )ب( 
تبصره ۱۱ قانون بودجه ۱۴۰۲ از محل اعتبارات 
عوارض ماده )۳۹( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده این ظرفیت فراهم شد تا به صورت 
مکان محور و به طور خاص سهم این مناطق بر 
اساس جمعیت به آن ها تخصیص داده شود 
تا با استفاده از این ظرفیت سرانه ها به متوسط 

همان شهر رسانده شود.
خوشبختانه آیین نامه اجرایی بند )ب( تبصره 
)۱۱( قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور " برای 
ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی واقع در 
محدوده و خارج از محدوده شهرها و تأمین 
این مناطق اعم از  زیرساخت های لازم در 
مسجد، مدرسه، پاسگاه و کلانتری، روشنایی 
تلویزیونی،  و  رادیویی  ایستگاه های  معابر، 
زیرساخت های بهداشتی، زیر ساخت تأمین 
آب و برق و سایر تأسیسات شهری مورد نیاز در 

چهارچوب طرح آمایش سرزمینی و بر اساس 
استعدادهای اقتصادی و با رعایت معیارهای 
زیست محیطی و مراقبت از منابع آب و خاک 
کشاورزی و ایمنی در مقابل سوانح طبیعی و 
امکان استفاده از زیرساخت ها و شبکه شهری 
و سطح بندی شهرهای کشور و جلوگیری از 
افزایش و گسترش بی رویه کلان شهرها، شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان ها مکلفند از محل 
عوارض ماده )۳۹( قانون مالیات بر ارزش 
افزوده، سهم این مناطق را بر اساس جمعیت 
محرومیت زدایی  صرف  و  تعیین  ساکن، 
و بهسازی همان مناطق نمایند. درجلسه 
مورخ ۲۲ شهریور ۱۴۰۲ هیأت محترم وزیران 
مصوب و طی تصویب نامه شماره ۱۳۱۲۹۹/ت 
 ـ مورخ ۲۵ مهر ۱۴۰۲ توسط معاون اول   ۶۱۴۰۷ه

رئیس جمهور جهت اقدام لازم ابلاغ شد.
به طبع ابلاغ آیین نامه اجرایی بند مذکور  

سازمان  روسای  و  استانداران  از  انتظارات 
استان ها و مدیران  و برنامه ریزی  مدیریت 
کل راه و شهرسازی استانها برای شناسایی و 
ساماندهی سکونتگاه های غیررسمی داخل و 
خارج از محدوده شهرها از طریق ستاد استانی 
بازآفرینی شهری ایجاد نموده است انشاالله با 
همکاری دستگاه های اجرایی ذیربط استانی 
و ملی معادل سهم اعتباری مصوب شورای 
توسعه استان از محل عوارض ماده )۳۹( 
قانون مالیات بر ارزش افزوده برای به ثمر 
رساندن روند محرومیت زدایی و رفع فقر و 
تکمیل پروژه های نیمه تمام مصوب ستادهای 
استانی در چارچوب برنامه جامع اقدام مشترک 
بازآفرینی شهری و افتتاح و بهره برداری از آنها 
و نیز تعریف پروژه های جدید در سال ابتدایی 

برنامه هفتم توسعه کشور میسر می شود.
نکته قابل توجه در آیین نامه اجرایی موضوع 

تشخیص و تایید پروژه ها در ستاد بازآفرینی 
شهری استان به ریاست استانداران است. ابزار 
مذکور به عنوان اهرمی به ستادهای استانی 
این قدرت را می دهد که ضمن تایید پروژه، 
چارچوب و حوزه عملیاتی اقدام را در محله 
مشخص کند و در مرحله بعد توسط شورای 
برنامه ریزی و توسعه استان تامین اعتبار 
شود. این خود منجر به همکاری روزافزون 
دستگاه های خدمات رسان استانی می شود که 
نتیجه آن آباد شدن و رساندن خدمات شهری 
به محدوده های فقیرنشین سکونتگاه های 

غیررسمی است. 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان ها نیز 
مکلف شدند با همکاری مرکز آمار ایران  نسبت 
به تعیین و تدقیق جمعیت ساکن در مناطق 
سکونتگاه های غیررسمی خارج از محدوده 
شهرها برحسب نتایج سرشماری عمومی 
نفوس و مسکن ۱۳۹۵ و تعیین جمعیت 
ساکن در مناطق سکونتگاههای غیررسمی 
داخل محدوده شهرها بر اساس مطالعات 
اداره کل راه و شهرسازی استان مصوب ستاد 
بازآفرینی شهری استان برای تصویب در شورای 

برنامه ریزی و توسعه استان اقدام کنند.
در حالت کلی در چارچوب تصویب نامه 
جاری  و  نیمه تمام  پروژه های  فوق الذکر 
سکونتگاه های غیررسمی با اولویت پروژه های 
تبصره ۱۸ قانون بودجه سنوات گذشته و تعریف 
پروژه های جدید در جلسات ستاد بازآفرینی 
شهری استان و شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان طبق ماده ۴و۵ آیین نامه مذکور  توسط 
ادارات کل راه و شهرسازی استان ها با هماهنگی 
با استانداران و روسای سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی استان ها طرح و تصویب و نسبت 

به تعیین تکلیف پروژه ها از محل اعتبارات 
عوارض مالیات بر ارزش افزوده اقدام لازم 
صورت می پذیرد و گزارش عملکرد آیین نامه 
مذکور را به شرکت بازآفرینی شهری ایران به 
عنوان دبیرخانه ستاد ملی بازآفرینی شهری 
جهت طرح در ستاد ملی بازآفرینی شهری 
و همچنین استانداران گزارش عملکرد را به 
وزارتخانه های کشور و راه و شهرسازی و سازمان 
برنامه و بودجه اعلام می کنند. وزارت کشور 

مسوول حسن اجرای آیین نامه است. 
از استانداران به عنوان رییس ستاد بازآفرینی 
شهری استان و شورای برنامه ریزی و توسعه 
استان و همچنین فرمانداران بعنوان رییس 
ستاد بازآفرینی شهرستان انتظار می رود، 
مجدانه در تحقق مفاد آیین نامه اجرایی بند 

مذکور  تلاش و کوشش ویژه ای کنند. 
جا دارد تشکر ویژه ای از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در تصویب هوشمندانه مفاد 
بند)ب( تبصره ۱۱ قانون بودجه سال جاری و 
همچنین از رییس جمهور به عنوان رییس ستاد 
ملی بازآفرینی شهری و اعضای  دولت از جمله 
معاون اول رییس جمهور، وزیر راه و شهرسازی 
به عنوان نایب رییس ستاد ملی بازآفرینی 
شهری، وزیر کشور، معاون رییس جمهور و 
رییس سازمان برنامه و بودجه کشور، وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و سایر دست اندرکاران بابت 
به ثمر رسیدن تصویب آیین نامه اجرایی بند 
مذکور و حلاوت شیرینی آن در رفع محرومیت 
ساکنان  به  خدمات رسانی  و  فقر  رفع  و 
سکونتگاه های غیررسمی و کم کردن آلام و درد 

رنج آنها داشته باشم.
محمد آیینی معاون وزیر راه و شهرسازی و 
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران

با هدف تقویت نظارت و اعمال حاکمیت 
دریایی در منطقه عسلویه یک فروند شناور 
کنترل و بازرسی با ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار یورو 
اعتبار به ناوگان دریایی بنادر این استان 

افزوده شد.
سازمان  اطلاع رسانی  گزارش پایگاه  به 
بنادرودریانوردی،  مدیرکل بنادر و دریانوردی 
استان بوشهر در تشریح این خبر اظهار 
کرد: شناور پایش ۲ به عنوان شناور کنترل 

و بازرسی از کشتی های نفتی نتیجه توان 
و تخصص مهندسان داخلی است که با 
اعتماد سازمان بنادر و دریانوردی به ظرفیت 

تولید داخل محقق شده است.
محمد شکیبی نسب افزود: شناور پایش 
۲ با قدرت موتور ۱۸۰۰ اسب بخار، طول 
۱۸ متر، حداکثر سرعت آن ۲۵ گره دریایی 
ساخته شده که ظرفیت گنجایش ۱۱ نفر 
ماندگاری  روز   ۲ برای  موردنیاز  شرایط  از 

و  بنادر  است. مدیرکل  برخوردار  دریا  در 
دریانوردی استان بوشهر تصریح کرد: این 
شناور به منظور نظارت و اعمال حاکمیت بر 
آبهای منطقه عسلویه به تجهیزات دریایی 
 مدیریت بنادر و دریانوردی عسلویه ملحق 

شده است.
به گفته وی؛ نظارت بر وضعیت فنی و 
ایمنی کشتی های مستقر در لنگرگاه، بنادر 
منطقه و شناسایی شناورهای غیراستاندارد و 

همچنین بازرسی از سکوهای ثابت و متحرک 
منطقه از دیگر کارکردهای تعریف شده برای 

شناور پایش ۲ است.
شکیبی نسب ادامه داد: با فعالیت این شناور 
نظارت بر عملیات کشتی به کشتی، پایش 
منطقه بمنظور کشف تخلف های احتمالی 
دریایی  زیست  محیط  آلودگی  زمینه  در 
ناشی از فعالیت شناورهای متردد به منطقه 

عسلویه نیز تشدید می  شود.

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان بوشهر خبر داد؛

اعمال حاکمیت دریایی در عسلویه با الحاق یک فروند شناور کنترل و بازرسی

معاون برنامه ریزی سازمان راهداری:

 فعالیت های راهداری زمستانی 
با استفاده صحیح از داده ها هدفمندتر می شود

مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران تشریح کرد؛ 

گام بلند دولت برای محرومیت زدایی و بهسازی مناطق حاشیه ای 
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اخباریادداشت

نشست شورای معاونان و مدیران برق شرق 
هرمزگان با حضور محمد کریمی مدیرعامل 
و  معاونین  و  هرمزگان  برق  توزیع  شرکت 
مدیران این مجموعه به میزبانی مدیریت برق 
شهرستان جاسک برگزار شد. محمد کریمی 
مدیر عامل شرکت دراین نشست بر لزوم 
تقویت رویکردهای دانش بنیان و مدیریت برق 
در ماههای زمستان و پاییز برای رفع ناترازی و 
همچنین بهره گیری از انرژی های نو و تجدید 

پذیر در استان هرمزگان تاکید کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت توزیع برق 
استان هرمزگان ، مهندس کریمی مدیر عامل 
شرکت توزیع برق استان هرمزگان در نشست 
شورای معاونان مشکلات تامین برق مردم 
در ماههای سرد و گرم را مطرح کرد و یاد آور 
شد : همه مدیران باید با بررسی و ریشه یابی 
محدودیت های توزیع و تامین برق مشکلات 
بررسی شده را ارزیابی کنند و با مدیریت بار 
و ترویج مصرف بهینه و تامین برق پایدار 
را  ها  جالش  رفع  و  آن ها  حل  راهکارهای 
پیشنهاد نمایند تا درتابستان ۱۴۰۳ نیز مانند 
عبور موفق امسال مشکل قطعی برق نداشته 

باشیم.
مهندس کریمی با بیان اینکه جبران هر یکهزار 
برق در  انرژی  نیاز  مگاوات ساعت کمبود 
کشور با نیروگاه های برق ۴۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبار نیاز دارد ، مدیریت بار و ترویج روشهای 
مصرف بهینه و مدیریت مصرف را همچنان و 
در کوتاهمدت بهترین روش برای رفع ناترازی و 
رسیدن به برق پایدار و مطمئن دانست و افزود: 
در کنار این روش ها باید برنامه های افزایش 
تولید و ایجاد زیر ساخت های تولید و تامین 

برق نیز در برنامه ریزی ها لحاظ گردد.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان 
با اشاره به ظرفیت های بسیار خوب کشورمان 
در انرژی های باد و خورشید گفت: این شیوه 
نیز از شیوه های مرسوم در جهان است که در 
بسیاری از مناطق کشور مغفول مانده است. 
استان هرمزگان نیز ظرفیت های مناسبی برای 
استفاده از انرژی های نو در اختیار دارد که باید 
به فعل درآید و با افزایش سرمایه گذاری ها از 

این ظرفیت ها بهره گیری کرد.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون از ۷۰ هزار 
کیلووات ساعت برق تولیدی کشور ۱۵ هزار وات 

ساعت آن در ۲ ماه از سال آن هم ساعت های 
خاص وارد مدار می شود که این امر لزوم 
استفاده از انرژی خورشید برای تولید برق را 
بیشتر کرده است گفت : با برنامه ریزی و توجه 
به اقتصاد برق م یتوان ناترازی دراین حوزه را 

به حداقل رساند.
مدیر عامل شرکت توزیع برق استان هرمزگان 
تاکید بر حمایت از شرکت های دانس بنیان 
در حوزه برق و انرژی را یکی از سیاستگذاری 
های اصلی کشور دانست و گفت : ۹۹۲ شرکت 
دانش بنیان در صنعت آب و برق کشور فعال 
است که نسبت آن به سایر صنایع ۱۰  درصد 
است و از این میان ۸۱ درصد در صنعت برق 
دارند  فعالیت  آب  صنعت  در  درصد   ۱۹ و 
سیاست گذاری،  در  انسجام  چون  اهدافی   ،
تطابق برنامه ها با اسناد بالادستی، هماهنگی 
منابع  تامین  تحقیقات،  نظام  ارکان  بین 
مالی، تسهیل و روان سازی فعالیت ها، تدوین 
برنامه های کلان و نیز نظارت و ارزیابی عملکرد 
از جمله رویکردهایی است که به حمایت بیشتر 
از دان شبنیان ها در حوزه برق و انرژی می 

انجامد .
 کریمی در ادامه با اشاره به اینکه جشنواره و 
فن بازار صنعت برق ایران از ۲۳ تا ۲۶ آبان 

با حضور شرکت های صنعت برق کشور و 
شرکت های دانش بنیان فعال این حوزه، در 
محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
برگزار می شود، افزود:  هماهنگی های لازم 
برای حضور صنعت برق استان هرمزگان در 

این رویداد انجام گیرد.
و  جشنواره  دراین  حضور   : کرد  اضافه  وی 
هماهنگی برای حضور یکپارچه و اثربخش 
جشنواره  در  هرمزگان  استان  برق  صنعت 
و فن بازار صنعت برق ایران فرصتی برای 
برنامه ریزی و ارائه نیازهای فناورانه صنعت 
شرکت های  اثربخش  حضور  و  استان  برق 
دانش بنیان ، مراکز علمی و دانشگاه های استان 
است که قابلیت ارائه محصولات و خدمات 

فناورانه خود در این رویداد را دارند.
تحلیل شاخص های مختلف توزیع برق در 
شهرستان های شرق استان هرمزگان ، بررسی 
چالش ها مشکلات فراسوی مدیریت برق 
درشهرستان ها ، بررسی اعتبارات و شتاب 
بخشی مراحل انجام پروژه های دردست اقدام 
نیروی  درحوزه  موجود  مشکلات  بررسی  و 
انسانی، تجهیزات ولوازم مورد نیاز و ارزیابی 
وضعیت ماشین آلات موجود از دیگر موارد 

مورد بحث دراین نشست بود.

  بهره گیری از انرژی های نو
 تقویت رویکردهای دانش بنیان و 

مدیریت بار برای رفع ناترازی
رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد 

غذایی اداره کل دامپزشکی استان مرکزی 
خبرداد:

 توليد۲۲ هزار و ۳۱۱ تن گوشت
 در کشتارگاه های استان 

رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره   
کل دامپزشکی استان مرکزی گفت: ۲۲ هزار و ۳۱۱ هزار تن 
گوشت سفید و قرمز امسال در کشتارگاه های دام و طیور این استان 

تولید و توزیع شد.
محمد رضایی اظهار داشت: ۱۰۵ هزار و ۲۳۵ راس دام سبک و 
سنگین در کشتارگاه های دام استان مرکزی کشتار شد که چهار هزار 

و ۲۲۵ تن گوشت قرمز در این کشتارگاه ها تولید شد.
وی خاطر نشان کرد: ۴۸۵ لاشه دام در این مدت در کشتارگاه 
 های استان مرکزی به دلیل لاغری مفرط و بیماری های مختلف 
با نظارت کارشناسان اداره کل دامپزشکی استان از چرخه مصرف 

انسانی خارج شد.
رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل 
دامپزشکی استان مرکزی تاکید کرد: ۱۱۸ هزار قطعه طیور نیز 
در کشتارگاه های استان مرکزی در بازرسی کارشناسان اداره کل 
دامپزشکی استان از این واحدها به دلیل بیماری از چرخه مصرف 

خارج شدند.
وی گفت: ۹ میلیون و ۹۱۴ هزار قطعه طیور نیز در این مدت در 
کشتارگاه های طیور این استان کشتار و ۲۲ هزار و ۸۵ تن گوشت 

سفید در این واحدها استحصال شده  است.
رضایي تصریح کرد: در این مدت ۴۸ هزار و ۸۰۷ مورد بازرسی 
از مراکز تولید، توزیع، نگهداری و عرضه فرآورده های خام دامی 
توسط بازرسان اداره کل و ادارات دامپزشکی استان مرکزی انجام 

شده است.
رییس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل 
دامپزشکی استان مرکزی افزود: بیش از ۳۳ تن فرآورده خام 
دامی غیر بهداشتی در این بازدیدها ضبط و با دستور مقام قضایی 
از چرخه مصرف انسانی خارج شد که بخشی از این فرآورده ها به 

کارخانجات تولید پودر گوشت ارسال شد.
از  برداری  نمونه  مورد   ۲۳۵ و  هزار  یک  داشت:  اظهار  وی   
فرآورده های خام دامی انجام گرفته و ۱۱۷ پرونده به مراجع قضایی 

ارجاع شده  است.
 

مدیرکل بیمه سامت کرمانشاه:
بیمه سامت حدود ۸۰۰ هزار نفر 

از جمعیت کرمانشاه را رایگان 
زیرپوشش برد

مدیرکل بیمه سلامت استان کرمانشاه گفت: امسال ۲ دهک 
چهار و پنج نیز به مجموعه دهک های بیمه رایگان اضافه 
شده و از مجموع یک میلیون و ۱۵۸ هزار و ۴۱۰ نفر افراد زیر پوشش 
بیمه  سلامت در استان، حدود ۸۰۰ هزار نفر از آنها رایگان بیمه 

شده اند.
 »رضا تحویلیان« در مراسم گرامیداشت هفته بیمه سلامت 
)۲۹ مهر تا پنجم آبان( در سرسرای همایش بیمه سلامت استان 
افزود: از این افراد، تعداد زیادی بیمه شدگان روستایی و دهک های 
یک، دو و سه هزینه های درمانی خود را به صورت رایگان در مراکز 

درمانی دریافت می کنند.
وی اجرای نسخه الکترونیک را یکی از نشانه های اقتدار نظام 
جمهوری اسلامی دانست و گفت: در دنیا کشورهای اندکی نسخه  
الکترونیک در آنها راه اندازی شده و این مساله به عنوان یکی از 

نشانه های پیشرفت کشورها محسوب می شود.
مدیرکل بیمه سلامت کرمانشاه در ادامه اظهار کرد: در استان بیش 
از ۲ هزار زوج نابارور شناسایی شده و خدمات درمانی موردنیاز به 

صورت تقریبا رایگان به آنها در حال انجام است.
وی اقدام مهم دیگر بیمه سلامت را خدمات دهی به توان خواهان 
و معلولان عنوان کرد و افزود: ۵۹ خدمت جدید در بیمه سلامت 
به توان خواهان بهزیستی شامل خدمات کاردرمانی،  مربوط 

فیزیوتراپی، شنوایی سنجی و سایر خدمات درمانی است.
مدیرکل بیمه سلامت کرمانشاه با بیان اینکه در نیمه اول سال 
جاری بیش از ۷۰۰ میلیون تومان هزینه درمان در استان شده است، 
گفت: میانگین اقلام نسخ دارویی که توسط پزشکان تجویز می شود، 

بالاست.
وی خواستار تجویز منطقی دارو از سوی پزشکان با هدف کاهش 
عوارض مربوط به مصرف و همچنین صرفه جویی در هزینه 

بیماران شد.
او با اعلام اینکه در استان کرمانشاه حدود ۲۸ هزار بیمار خاص زیر 
پوشش بیمه سلامت قرار دارند، افزود: پزشک خانواده راهکاری 

برای کاهش هزینه های درمان مردم است.
صندوق  ایجاد  به  کرمانشاه  استان  سلامت  بیمه  مدیرکل 
بیماری های صعب العلاج و نادر دانست و گفت: این صندوق 
تعداد بیماری های زیر پوشش خود را از پنج به ۱۰۷ بیماری افزایش 
داد و برای ۵۱ بیماری بسته های درمانی و خدماتی تعریف شده به 

گونه ای که بیمار هیچ هزینه ای پرداخت نمی کند.
تحویلیان به انعقاد قرارداد با ۱۶۸ پزشک خانواده در استان اشاره 
کرد و گفت: بیش از ۲۱۸ هزار نفر بیمه شده در قالب نظام ارجاع 
زیر پوشش هستند و در طرح پزشک خانواده، پزشک به بیمه شده 

قبل از بیماری مراجعه می کند.
وی اضافه کرد: شهرستان کنگاور به عنوان پایلوت این طرح در 
استان کرمانشاه انتخاب شده و امیدواریم بتوانیم برای تمام مردم 

در این شهرستان این خدمات ارایه شود.
تحویلیان همچنین گفت: برای اولین بار تعرفه های خصوصی را 
نیز پذیرفتیم و تا ۷۰ درصد از هزینه تعرفه خصوصی مورد پوشش 

بیمه سلامت است.
وی یادآور شد: در استان کرمانشاه کل هزینه های درمان در سال 
۱۴۰۱، یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بوده و در تلاشیم برای پیشگیری 

بخشی از این مبلغ را صرف حفظ سلامتی مردم کنیم.
 استان کرمانشاه با ۲ میلیون نفر جمعیت دارای ۱۴ شهرستان و

 ۲ هزار و ۵۹۵ روستا است.

سرپرست سازمان منطقه آزاد انزلی در مراسم 
تجلیل از صادرکنندگان نمونه:

وجود صادرکنندگان ملی 
بیانگر ظرفیت های استان 
در عرصه بین المللی است

خبر

در مراسمی که با حضور مدیران کل استانی گیلان و رییس اتاق بازرگانی استان 
برگزار شد از یک صادر کننده ممتاز، ۹ صادرکننده نمونه و سه صادرکننده 

شایسته تقدیر، تجلیل به عمل آمد.
به گزارش فرینا، اکبر نیازی در این رویداد با تصریح براینکه فلسفه وجودی 
مناطق آزاد در صادرات خلاصه می شود و مهمترین کارکرد قابل انتظار از 
هر منطقه آزادی عملکرد آن در حوزه صادراتی است، اظهار داشت: با توجه 
به مباحث مطرح شده در خصوص وجود برخی آئین نامه ها و مقررات که 
در مسیر و فرآیندهای تولیدی ایجاد مانع نموده، آمادگی خود را برای طرح و 

پیگیری پیشنهادات شما عزیزان از مسیر قانونی اعلام می داریم.
نیازی، تلاش فعالین اقتصادی در شرایط کنونی کشور را مجاهدت در مسیر 
جهاد اقتصادی کشور ارزیابی کرد و با بیان اینکه وظیفه ما همراهی و کمک 
به رفع موانع و برخی ناهماهنگی ها قابل ایجاد است، افزود: حضور مدیران 
استانی و رییس اتاق بازرگانی استان صرفا بنا بر ادای احترام به مقام شامخص 
شما عزیزان است. صادق برزگر ناظر گمرکات استان گیلان، کار تولید و صادرات 
انسان هایی خستگی ناپذیر و روح بلند می طلبد، اضافه کرد: منطقه آزاد انزلی 
حکم رگ های اقتصادی شریان های اقتصادی دنیا بوده و تمرینی است برای 

بهره برداری حداکثری در مناسبات اقتصاد جهانی.
وی، رسیدن یکی از تولیدکنندگان منطقه آزاد انزلی را به مقام صادر کننده 
ممتاز ملی را بیانگر ظرفیت ها وتوانمندی های استان گیلان عنوان نمود 
و گفت: آمادگی خود را برای هرگونه همکاری و هم افزایی با دیگر نهادهای 
دولتی و فعالین اقتصادی استان در جهت تسهیل و تسریع در فرآیندهای اداری 

و خدمات رسانی به سرمایه گذاران تولیدی ـ صادراتی گیلان، اعلام می کنیم.
رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گیلان در این رویداد اشاره ای 
به برخی مشکلات و ناهماهنگی هایی که بخش خصوصی در منطقه آزاد و 
سرزمین اصلی با آن مواجه هستند، افزود: همراهی و همدلی مسئولین استانی 
در مسیر رونق فضای کسب و کار استانی زمینه ساز اشتغالزایی بیشتر، ایفای 
نقش مهمتر در معادلات صادراتی و اقتصادی ایران با کشورهای منطقه را 

بهمراه دارد.
قاسم رضائیان گفت: اتاق بازرگانی کنار همه فعالین اقتصادی استان و کنار 
شما عزیزان هستیم. گفتنی است شرکت چوبکاران عصر نوین منطقه آزاد 
انزلی صادر کننده ممتاز کشوری، و شرکت های پیشگامان شیمی انزلی، 
مجتمع تولیدی و صنعتی شمش، کاسپین کارمن، علم و فناوری سوبار، 
سرگل سبز خزر، نخ ریسان سبز شاهین، آسان تولید و خزر منبع بندر به عنوان 
صادرکنندگان نمونه و در نهایت شرکت های زرین پلاستیک خزر، کارخانجات 
صنایع فلزی و میخسازی پویان شمال، و علی معزز در قالب صادر کنندگان 

شایسته تقدیر مورد تجلیل قرار گرفتند.
گفتنی است منطقه آزاد انزلی دارای ۱64 واحد تولیدی ـ صنعتی است که ازاین 
میان ۱۲ واحد دارای مجوز دانش بنیان از معاونت علمی ریاست جمهوری 
بوده و طی سالهای اخیر بارها صادرکنندگان نخستین منطقه آزاد شمال کشور 

به عنوان صادر کننده نمونه ملی مطرح شده اند.

کاهش 26 درصدی مصرف 
گاز مایع در استان کردستان

در شش ماهه نخست سال 
جاری ۱۰ هزار و یکصد و پنجاه 
تن گاز مایع از طریق هشت باب 
تاسیسات گاز مایع در نواحی 
۹ گانه این منطقه توزیع شده 
است .   که این میزان نسبت  به 
مدت مشابه سال قبل با کاهش 

۲6 درصدی همراه بوده است . 
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه 
کردستان، مدیر  منطقه در پنجمین جلسه کمیسیون برنامه ریزی و هماهنگی 
مبارزه با قاچاق استان با بیان  این مطلب گفت : این میزان کاهش ناشی از 
اجرای طرح توزیع الکترونیک گازمایع ، کنترل  ونظارت این منطقه و نصب 
انشعابات جدیدگازطبیعی در سطح استان     می باشد جهانبخش نوکانی 
افزود: هم اکنون بیش از ۹ هزار خانوار نفت سفید سوز روستایی در  استان وجود 
دارند که گاز مایع مورد نیاز آنها نیز از طریق هفت شرکت موزع و نمایندگی 
 های آنها توزیع می شود   نوکانی شناسایی مصرف کنندگان واقعی ،جلوگیری 
از عرضه خارج از شبکه ، فروش  گازمایع با قیمت مصوب را از مزایای اجرای 
طرح توزیع الکترونیک گاز مایع عنوان کرد و  اظهار داشت : شهروندان و 
مصرف کنندگان بخش تولیدی جهت دریافت گازمایع باید  نسبت به ثبت 
http://newtejaratasan.niopdc.     نام در سامانه درخواست فرآوده های نفتی 
ir  اقدام نمایند.  نوکانی همچنین درخصوص استفاده تعدادی از شهروندان 
از گاز مایع بابت سوخت خودرو ،  از طرح تخصیص گاز مایع به این خودروها 
خبر داد و اظهار داشت : مالکین این خودروها نیز  می توانند با مراجعه به 
سایت    IRNGV.MIMT.GOV.IR  نسبت به ثبت نام در طرح و  دریافت 

سوخت مورد نیاز و استفاده ایمن اقدام نمایند .

گاز برق

تجلیل از همكاران روشن دل 
شركت برق تبریز به مناسبت 

روز عصای سفید

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با روشندلان همکار شرکت 
دیدار و از زحمات و تلاش های آن ها قدردانی کرد.

عباس حسامی به مناسبت روز عصای سفید با تعدادی از همکاران 
روشندل شرکت توزیع نیروی برق تبریز دیدار و با آن ها به گفت وگو 
نشست. طی این دیدار مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز با 
اهدای لوحی از تلاش ها و زحمات آن ها قدردانی کرد. وی ضمن 
قدردانی از تلاش های همکاران روشندل در انجام تکالیف محوله به 
صورت دقیق، گفت: همکاران روشندل حاضر در شرکت با تمام توان 
نقش خود را در راستای توسعه شرکت ایفا میکنند و این موضوع قابل 

قدردانی است.

    چهارشنبه  3 آبان ١٤02   9 ربیع الثانی ١٤٤5 قمری   25 اکتبر 2023  سال هفتم   شماره ١6٤١

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان گفت: 
اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان در 6 ماه 
نخست سال جاری رتبه پنجم کشور در حوزه اجرای 

برنامه های فرهنگی را  از آن خود کرد. 
عاطفه زارعی اظهارداشت:در 6 ماه نخست سال 
جاری اداره کل کتابخانه های عمومی استان همدان 
موفق شده است رتبه برتر اجرای برنامه های تخصص 
محور در حوزه اعتلای اوقات فراغت جوانان در استان 
همدان، رتبه برتر در رزمایش جهادی ۲۰۲۰ در محلات 
کمتر برخوردار همدان،  رتبه سوم کشوری در حوزه 
برگزاری انجمن کتابخانه های عمومی استان، جایزه 
اول و پنجم جایزه خدمات کتابخانه های عمومی کشور 

را ،کسب نماید. 
وی با بیان اینکه در 6 ماه نخست سال جاری بیش 

از 5۳۰ هزار نسخه کتاب به امانت رفته است افزود: 
حوزه  در  سیزدهم  دولت   در  عمرانی  پروژه   ۱۰
کتابخانه های عمومی استان همدان افتتاح شده 
که در مجموع بیش از 5 هزار متر مربع بع زیربنای 
کتابخانه های عمومی افزوده شده است و ۲4 پروژه 

دردست احداث  و تکمیل  می باشد 
مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان با اشاره 

به اینکه کتابخانه استاندارد اسدآباد، درگزین، توسعه 
کتابخانه امام حسن مجتبی)ع( شهر مهاجران  نیز 
در دست اقدام است تصریح کرد: بسیاری از پروژه ها 
از اعتبارات سفر رئیس جمهوری به استان بهره مند 
شدند وبا تخصیص اعتبارات به بهره برداری خواهد 

رسید. 
توسعه  از  فرمانداران  حمایت  اینکه  بیان  با  وی 
زیرساخت ها اتفاقات بسیار خوبی را رقم زده است 
ادامه داد: تهیه یک کتابخانه سیار در شهرستان اسدآباد 
و ساخت و توسعه کتابخانه ها در شهرستان های با 

همکاری و توجه ویژه فرمانداران در جریان است. 
زارعی با بیان اینکه در 6 ماه نخست سال جاری 6۷ 
هزار و ۸۷۹ نسخه کتاب به کتابخانه های عمومی 
استان همدان اهدا شده است خاطرنشان کرد: بنیاد 
علمی- آموزشی قلمی ۱۰۰ میلیون تومان کتاب 
در تابستان گذشته به کتابخانه های عمومی استان 

همدان اهدا کرده است.
وی افزود: در تابستان سال گذشته ۷ هزار و ۳۸۳ 

فعالیت فرهنگی در حوزه اوقات فراغت انجام شده 
است. 

مدیرکل کتابخانه های عمومی استان همدان تأکید 
کرد: در ذیل دومین کنگره ملی ۸ هزار شهید استان 
همدان ۲ هزار برنامه فرهنگی کتاب محور به همت 
کتابداران در ۱۱۸ کتابخانه عمومی در ۱۰ شهرستان 

استان برگزار شده است. 
وی با بیان اینکه بیش از 4۰ هزار نفر در دوازدهمین 
جشنواره کتابخوانی رضوی شرکت کردند خاطرنشان 
کرد: بیش از ۷۰۰ اثر به دومین جشنواره ملی شعر و 
داستان کودک و نوجوان دوست من کتاب از ۳۰ استان 

کشور رسیده است. 
زارعی همچنین به افتتاح ۱۰ خانه محیط زیست 
در سراسر کتابخانه های عمومی استان اشاره کرد و 
گفت: در ایام ماه محرم و صفر دومین سری سلسله 
نشست های بصیرتی حسینیه اندیشه با همکاری 
موسسه کلامی احیا و با حضور اساتید حوزه علمیه در 

کتابخانه های عمومی استان همدان برگزار شد.

 رتبه پنجم کشوری کتابخانه های عمومی استان همدان 
در برگزاری برنامه های فرهنگی

کتابخانه

زنداسرار 
خبرنگار جمله

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند 

رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۹۰۰۲۰۰۱۰۱۴ – ۱4۰۲/۰5/۱۰هیات 
اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک تاکستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای خانم صفر علی افشاری مقدم فرزند امیرعلی بشماره 
شناسنامه ۲۴۱ صادره از زرین رود در عرصه ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت ۱۱۹ متر مربع مفروز از پلاک ۳۱۱۱۹ 
فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش ۸ تاکستان محرز گردیده است 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

شناسه:۱5۸۲۰۸4/م الف ۱
تاریخ انتشار نوبت اول :۱4۰۲/۰۷/۱۸

تاریخ انتشار نوبت دوم :۱4۰۲/۰۸/۰۳ 

مسعود رحمانی
رئیس ثبت اسناد و املاک

مفقودی
برگه سبز خودروی سواری پژو 405 
 دوگانه سوز مدل 1386 به رنگ 
شماره  به  متالیک  ای  نقره 
پلاک 96 / 493 ج 97 و شماره 
شماره  و   40409517 شاسی 
موتور 12486017009 به نام جواد 
حاجی محمدیان - فرزند حسن 
 4592264711 ملی  شماره  به 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط میباشد.

روح اله عبدالعلی زاده 
خبرنگار جمله



جمعی از بازیگران از جمله »تیلدا سوئینتون« بازیگر برنده اسکار 
 انگلیسی خواستار پایان جنایات جنگی و محاصره و بمباران مردم 

غزه شدند.
به گزارش ایسنا به نقل ازددلاین، بیش از ۲۰۰۰هنرمند با 
محکوم کردن بمباران ومحاصره غزه توسط رژیم صهیونیستی، 

خواستارآتش بس فوری و بازشدن گذرگاه های غزه شدند.
این نامه به امضای  جمعی از هنرمندان بریتانیایی شامل 
بازیگران سرشناسی مانند »تیلدا سوینتون«، »چارلز دنس«، 

»استیو کوگان«، »میریام مارگولیز« و »پیتر مولان« رسیده است.
دربخشی از این نامه آمده است: ما شاهد یک جنایت و 
فاجعه هستیم. اسرائیل بخش زیادی از غزه را به ویرانه تبدیل 
 کرده و آب، برق، غذا و دارو را برای ۲.۳ میلیون فلسطینی 

قطع کرده است.
اسرائیل  از  را  خود  حمایت  که  دولت هایی  از  نامه  این  در 
ابراز کرده اند، انتقاد شده و گفته شده زمانی خواهد رسید 
 که آنها »به خاطر همدستی خود« مورد بازخواست قرار 

خواهند گرفت.
دراین بیانیه آمده است: »اما درحال حاضر، ضمن محکوم کردن 
هراقدام خشونت آمیزعلیه غیرنظامیان و هرگونه نقض قوانین 
بین المللی از سوی هر کسی که آن را مرتکب می شود، وظیفه 
ما این است که تمام تلاش خود را برای پایان دادن به ظلم بی 

سابقه ای که در غزه اعمال می شود، انجام دهیم.«
در این نامه مواضع امضاکنندگان علیه ویرانی غزه و آوارگی 

گسترده فلسطینی ها تکرار شده و از دولت ها خواسته شده 
اسرائیل  اقدامات  از  و سیاسی خود  به حمایت نظامی   تا 

پایان دهند.
بمباران و محاصره نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی به مدت 
۱۱روز ادامه یافته است و به گفته آژانس امداد و کار سازمان ملل 
برای آوارگان فلسطینی در خاور نزدیک )آنروا( بیش از یک میلیون 
نفر - تقریبا نیمی از جمعیت غزه - آواره شده اند و بمباران 
اخیر یک بیمارستان در غزه که به مرگ صدها تن انجامید، 
 خشم و انزجار جهانی از رژیم صهیونیستی را بیش از  پیش 

برانگیخته است.

بازیگر برنده اسکار خواستار پایان جنایات جنگی در غزه شد

خبر

شاعرانگی
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قاب

سخن روز

سومین رویداد کانون روبیک آرمان با عنوان »آرمان فلسطین« در حمایت از کودکان مظلوم غزه، صبح سه شنبه )۲ آبان 
۱۴۰۲( مقابل درب اصلی دانشگاه تهران برگزار شد.

عکس: مرضیه سلیمانی

رویداد روبیک »آرمان فلسطین«

 شاید درد من، دلیل خنده کسی شود، اما خنده ی من، هرگز نباید باعث 
درد کسی شود

»چارلی چاپلین«

سوژه روز

یک شرکت طراحی ایتالیایی از مواد زیستی و 
فناوری های جدید برای ساخت مبلمان چاپ 

سه بعدی  استفاده می کند. مبلمان تولید شده 
علاوه بر شیک و مدرن بودن، زیست تخریب پذیر و 

کمپوست پذیر نیز هستند.

چاپ مبلمان با پلاستیک زیستی

کشور عربستان سعودی تحت حکومت »محمد بن سلمان« 
در سال های اخیر، خیز بلندی برای تبدیل شدن به یکی از 
قطب های قدرت جهان برداشته است و بسیاری از مقدمات 
این رویا هم فراهم است؛ به اندازه ای که نظریه پردازان 
جهان معتقدند بعید نیست که در آینده نزدیک، عربستان 
یکی از کشورهای موردعلاقه مهاجران از سراسر جهان باشد. 
شاه جسور سعودی، مراودات بین المللی گسترده را در 
دستور کار خود قرار داد و در این بین شاهد قاب هایی بودیم 
که تا همین چند سال پیش، تصور کردنشان بعید به نظر 
می رسید. صلح با ایران یکی از هدف گذاری های این برنامه 
بود. حتی زیاده روی هایی نیز در این مهم به وقع پیوسته تا 
جایی که زمزمه های عادی سازی رابطه این کشور با اسرائیل 
نیز به گوش می رسد. جذب ستاره های فوتبال جهان، ساخت 
بزرگ ترین و مجهزترین مراکز تفریحی و گردشگری، دستیابی 
به تورم اعجاب انگیز زیر ۲ درصد، کاهش محدودیت ها 
و سختگیری های اجتماعی به خصوص در حوزه زنان، 
نمونه هایی از تلاش بن سلمان برای هم ترازی با کشورهای 
اروپایی و آمریکایی است. اما عربستان، به اصطلاح یک 
بدشانسی بزرگ برای این هم ترازی دارد که هیچ کاری برای 
حل و فصل آن از دستش ساخته نیست و آن، حضور در 
خاورمیانه است.کناره گیری و به نوعی فرار کردن از خطر 
موضع گیری در تحولات مهم جهان، تا یک مرز مشخص 
امکان پذیر است و خواه ناخواه، تمام کشورهای جهان درگیر 
تغییرات اساسی دنیا خواهند شد. تحول بزرگی که امروز 
ممکن است گریبان گیر اهداف جاه طلبانه عربستانی ها باشد، 
جنگ فلسطین و اسرائیل است و اگرچه عربستان هم مانند 
اکثریت کشورها سهم مستقیمی در این منازعه ندارد، اما 
ممکن است گرفتار تبعات این جنگ شود که علت های آن را 

در ادامه بررسی می کنیم.

احتمال ناکامی در میزبانی جام جهانی  
عربستان پس از جذب بزرگ ترین ستاره های فوتبال جهان، 
تصمیم بر میزبانی رقابت های جام جهانی فوتبال گرفت تا 
ویترین قدرت خود در این ورزش را تکمیل کند. بر این اساس 
فدراسیون فوتبال عربستان سعودی، نامزد شدن خود جهت 
کسب میزبانی جام جهانی فوتبال در سال ۲۰۳4 را اعلام کرد. 
اگر عربستان سعودی بتواند میزبانی جام جهانی را کسب کند، 
این برای دومین بار است که خاورمیانه شاهد چنین رویدادی 
است اما حال باید منتظر ماند و دید که جنگ گسترده در 
فلسطین و اسرائیل که به اردن و سوریه نیز راه پیدا کرده است، 
می تواند باعث ممانعت فدراسیون جهانی فوتبال از ورود 

میلیون ها نفر به عربستان بشود یا خیر.

خطر پایان رویای جذب گردشگر  
عربستان سعودی بر اساس چشم انداز ۲۰۳۰ خود قصد دارد 

طی هفت سال آینده شمار گردشگران خود را به ۱۰۰میلیون 
نفر برساند؛ هدفی که اخیرا توسط مقامات عربستانی 
کم و ناکافی نیز توصیف شده و  »محمود عبدالهادی«، 
معاون وزارت گردشگری عربستان به تازگی هدف گذاری 
 جدید این کشور را جذب ۱۵۰ میلیون گردشگر در سال 

اعلام کرده است.
به گزارش ایسنا، عربستان همزمان با تلاش برای رشد 
گردشگری خود، با اجرای طرح های بلندپروازانه در عرصه 
گردشگری، از جمله ساخت پروژه ۵۰۰ میلیارد دلاری »نئوم«، 
در تلاش برای تثبیت جایگاه خود به عنوان یک مقصد مهم 
گردشگری است. بر اساس گزارش سازمان تجارت جهانی، 
تعداد گردشگران بین المللی که از عربستان سعودی دیدن 
کردند، در سال ۲۰۲۲ به ۱۶.۶ میلیون نفر رسید و این کشور 
با صعود ۱۲ پله ای در شاخص سازمان جهانی گردشگری 
)UNWTO( در رتبه سیزدهم جهان قرار گرفت و در مقایسه 
با رتبه ۲۵ در سال ۲۰۱۹، به عنوان یکی از برترین کشورهای 
پذیرنده گردشگران بین المللی در سال ۲۰۲۲ معرفی شد 
و همچنین در رتبه دوم برترین کشورهای دنیا از لحاظ نرخ 
رشد سالانه گردشگری قرار گرفت؛ اما باید منتظر ماند و دید 
تحولات خاورمیانه در کوتاه مدت و بلندمدت چه تأثیری بر 
طرح های بزرگ عربستان سعودی برای توسعه گردشگری و 

کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی خواهد داشت.

تخریب چهره بین المللی در صورت عادی سازی   
رابطه با اسرائیل

پیشرفت های اخیر به شکل ناخودآگاه، باعث دوست داشتنی 
شدن چهره عربستان در مجامع بین المللی شد. یقینا کشوری 
که با اتخاذ تصمیم های سهل گیرانه و بهبود معیشت، سطح 
زندگی مردم خود را به درجه ایده آل نزدیک می کند، شایسته 
تحسین و تشویق است. اما امروز که زمزمه عادی سازی 
رابطه این کشور با اسرائیل از همیشه محتمل تر است، 

یقینا این وجهه بین المللی، با توجه به تنفر جهانی از رژیم 
صهیونیستی لطمه خواهد خورد. برخی معتقدند »جو 
بایدن«، رئیس جمهور ایالات متحده قصد دارد عادی سازی 
رابطه میان عربستان سعودی و اسرائیل حاصل شود و آن 
را به مثابه موفقیتی حیاتی در عرصه سیاست خارجی پیش 
از انتخابات ۲۰۲4 میلادی برای خود قلمداد می کند. شایان 
ذکر است که قدم های ابتدایی احیای این ارتباط هم برداشته 
شده و به گزارش میدل ایست آی، اولین سفر وزیر دولت 
اسرائیل به عربستان سعودی در ماه جاری، باعث تشدید 
 گمانه زنی ها در مورد قریب الوقوع بودن توافق عادی سازی 

رابطه بین دو کشور شده است.

افزایش خواه ناخواه تورم در عربستان سعودی  
حکومت بن سلمان چه بخواهد یا نخواهد، متحمل 
ترکش های اقتصادی این منازعه قرار خواهد گرفت. شاید 
بتوان با تکیه محکم بر توانایی داخلی، شرایط کشور را 
نسبت به وقوع جنگ در نقاط دور جهان بی تفاوت نگه 
داشت )که البته آن هم بعید است(، حفظ شرایط پایدار 
 کشور به دنبال وقوع جنگ در منطقه جغرافیایی نزدیک،

 غیر ممکن خواهد بود.
عربستان در خصوص میزبانی جام جهانی، جذب گردشگر 
این سرنوشت  و افزایش تورم، هیچ اختیاری ندارد و 
محتومی است که کم یا زیاد، تا پایان این جنگ در انتظار 
تمام خاورمیانه ای ها خواهد بود اما این کشور در خصوص 
احیای رابطه با اسرائیل، اختیار دارد. کاش در این مرحله 
از مسیر پیشرفت که همه چیز درست است و حتی ممکن 
است تمام پیش بینی های ما هم اشتباه باشد و عربستان از 
رویاهای خود جا نماند، با این تندروی احمقانه و غیر واجب، 
همه چیز خراب نشود. ارتباط با اسرائیل، از هیچ زاویه ای به 
صلاح عربستان به نظر نمی رسد؛ مگر این که به عینه خلاف 

آن ثابت شود.

نگاهی به تاثیر جنگ فلسطین و رژیم صهیونیستی بر روند پیشرفت عربستان سعودی

سایه برین 
JOMLEHروزنامه نگار

 معاونت حقوقی و امور بین الملل: داریوش علیخانی      
 معاونت مالی و پشتیبانی: قنبر علی فلاح     

  سرپرست گروه طراحی: هادی کاظمی   
   مشاور هنری: سیدحسین جعفری   

  مشاور بازرگانی: کانون آگهی و تبلیغاتی تصویر فارس
 صفحه آرایی: بیتا حسن نژاد، ماریه حداد

اوقات شرعی: اذان ظهر 11:48     اذان مغرب 17:36    نیمه شب شرعی 23:06     اذان صبح فردا  04:56     طلوع آفتاب 06:20

   چهار شنبه   3 آبان ١٤02   9 ربیع الثانی ١٤٤5قمری   25 اکتبر 2023  سال هفتم    شماره ١6٤١

آگهی مناقصه عمومی
نوبت دوم

 مناقصه عمومی خرید نیمکت بتنی سه نفره پشتی دار، سطل زباله بتنی با مخزن فلزی گهواره ای گلجای بتنی 
و میز شطرنج بتنی دو نفره جهت استفاده در پارک های سطح شهر

شهرداری محمدشهر در نظر دارد فراخوان خرید نیمکت بتنی سه نفره پشتی دار به شماره )سیستمی( 
2002005314000047 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس: www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای 
الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مهرداد حسن زاده - شهردار

شهرداری  محمدشهر

مواعد زمانی:
 تاریخ انتشار فراخوان: 1402/07/25 از ساعت 10:00

 مهلت دریافت اسناد فراخوان: 1402/08/03تا ساعت 14:30
 مهلت ارسال پیشنهادات: 1402/08/13تا ساعت 14:30

 زمان بازگشایی پاکت ها: 1402/08/14ساعت 08:00
 نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  سپرده شرکت در مناقصه مورد اشاره به مبلغ 635,000,000 ریال می باشد که 

می بایست به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار حداقل سه ماهه یا رسید سپرده نقدی ارائه گردد.
 اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:استان البرز، محمدشهر، بلوار امام خمینی)ره(، خیابان شهید شاه حسینی، شهرداری 

شناسه: 1589604 م الف 1محمدشهر. شماره تماس: 026-35705

فراخوان تجدید مزایده عمومی یک مرحله ای 
با ارزیابی كیفی فشرده ب 1402-34

واگذاری زمین صنعتی در شهرک صنعتی پرند
) ویژه شركت های دانش بنیان و همچنین واحدهای دارای پروانه بهره برداری مستقر در شهرک صنعتی برای قطعه همجوار(

شركت شهرک های صنعتی تهران به استناد مصوبه هیأت مدیره این شرکت در نظر دارد تعداد1 قطعه زمین صنعتی 
 درشهرك صنعتی پرند را از طریق مزایده عمومی به دارندگان معرفی نامه منضم به پیش نمایش جواز تاسیس 
دانش بنیان/ جواز تاسیس دانش بنیان صادره از سازمان صنعت، معدن و تجارت  استان تهران با کاربری فلزی/

برق و الکترونیك )بدون عملیات ریخته گری و بازیافت و آبکاری( که با زون فعالیت و مساحت قطعه مورد درخواست 
)حداکثر میزان مساحت قطعه انتخابی توسط مزایده گر می بایست 40% کمتر یا بیشتر از مساحت مندرج در معرفی نامه 
پیش نمایش جواز تاسیس دانش بنیان/ جواز تاسیس دانش بنیان و یا نامه طرح توسعه مخصوص واحدهای دارای 
پروانه بهره برداری مستقر در شهرك صنعتی پرند ( مطابقت داشته باشد را به شرح ذیل و با جزئیات مندرج در اسناد 
مزایده با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت »ستاد« با شماره مزایده )2002001051000039( به 

صورت نقد و اقساط مطابق ضوابط و مقررات جاری شرکت واگذار نماید . 
ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1-برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل 
پرداخت تضمین  )سپرده( شرکت در مزایده که می تواند به صورت ارائه ضمانت نامه بانکی معتبر، واریز نقدی یا 
واریز الکترونیکی از طریق سامانه ستاد باشد، ارسال پیشنهاد قیمت، بازگشایی پاکات، اعلام به برنده، واریز وجه 

مزایده و... در بستر سامانه مذکور انجام می پذیرد.
2-علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )توکن( با مرکز تماس 
1456 تماس حاصل نمایند  و یا به آدرس اینترنتی: www.setadiran.ir مراجعه نمایند. در صورت نیاز به راهنمایی 

جامع با مراجعه به وب سایت این شرکت نسبت به دریافت فایل آموزشی نحوه شرکت در مزایده اقدام نمائید.
3- با توجه به اینکه احتمال دارد برخی از قطعات دارای مستحدثات و بنای احداثی باشد، چنانچه در قطعه مورد نظر 
مستحدثاتی وجود داشته باشد برنده قطعه مربوطه می بایست قبل از عقد قرارداد، نسبت به تسویه نقدی کل وجه 
مستحدثات مطابق گزارش تامین دلیل با جلب نظرکارشناس رسمی اقدام نماید. بدیهی است که تسویه نقدی کل 
مستحدثات شرط لازم جهت عقد قرارداد می باشد و در صورت عدم پرداخت احتمالی مستحدثات و عقد قرارداد این 

شرکت مجاز به فسخ قرارداد می باشد.
4- خدمات زیربنایی از جمله انشعابات آب، برق و گاز در حد نرم و تعهدات شرکت شهرك های صنعتی تهران بوده و 

مازاد بر آن خارج از تعهدات این شرکت می باشد. 
5- شرکت های دانش بنیان می بایست نسبت به بارگزاری تأیید صلاحیت خود از معاونت علمی و فناوری ریاست 

جمهوری از طریق درگاه www.daneshbonyan.ir اقدام لازم را به عمل آورند.
6-واحدهای دارای پروانه بهره برداری که قصد طرح توسعه واحد فعلی خود را دارند می بایست لیست بیمه شده 

پرسنل واحد فعلی مستقر در شهرك صنعتی پرند را در مدارك خود بارگزاری نمایند.

شركت شهرك های صنعتی تهران

شركت شهرک های صنعتی 
تهران

 آدرس شهرك: شهرستان رباط کریم، کیلومتر 35 جاده تهران - ساوه شهرك صنعتی پرند
 تاریخ انتشار آگهی مزایده 1402/08/01 می باشد.

 مهلت زمانی دریافت اسناد مزایده: ساعت 16:30 روز چهارشنبه تاریخ: 1402/08/10
 مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 16:30روز شنبه تاریخ:  1402/08/27
 زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت 10:30 روز یکشنبه تاریخ:  1402/08/28

 محل بازگشایی پیشنهادها: شرکت شهرك های صنعتی تهران
 اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد مزایده و ارائه پاکت )الف(: 
به  نشانی: سهروردی شمالی کوچه شهید محبی پلاك 2 طبقه همکف  دبیر خانه شرکت  تلفن : 021-89324000 

داخلی 266 و 272
 مرکز تماس امور مزایده: 89324000 داخلی 136

شناسه: 1588348 م الف 2893

نوبت دوم

ملاحظاتنوع فعالیتسپرده شركت درمزایده)ریال(قیمت كل پایه)ریال(مساحت قطعهشماره قطعهنام شهركردیف

نوبت دومفلزی/ برق و الكترونیكC۱6۱4575253.208.538.00011.064.170.760پرند1

درنگی بر سروده های خیال انگیز 
 شعرای معاصر ایران و جهان 

به صورت موسیقی گفتار

 وقتی به ادبیات
گوش جان می سپاریم

»به آرامی آغاز به مردن می کنی« سروده پابلو 
نرودا، با اجرای: مهرداد محمدپور

به آرامی آغاز به مردن می کنی
اگر سفر نکنی

اگر کتابی نخوانی
اگر به اصوات زندگی گوش ندهی

اگر از خودت قدردانی نکنی
به آرامی آغاز به مردن می کنی

زمانی که خودباوری را در خودت بکشی
وقتی نگذاری دیگران به تو کمك کنند

به آرامی آغاز به مردن می کنی
اگر برده  عادات خود شوی

اگر همیشه از یك راه تکراری بروی
اگر روزمرگی را تغییر ندهی

اگر رنگ های متفاوت به تن نکنی
یا اگر با افراد ناشناس صحبت نکنی

به آرامی آغاز به مردن می کنی
اگر از شور و حرارت

از احساسات سرکش
درخشش  به  را  چشمانت  که  چیزهایی  از 

وامی دارند
و ضربان قلبت را تندتر می کنند

دوری کنی...
به آرامی آغاز به مردن می کنی

اگر برای مطمئن در نامطمئن خطر نکنی
اگر ورای رویاها نروی

اگر به خودت اجازه ندهی
که حداقل یك بار در تمام زندگی ات

ورای مصلحت اندیشی بروی...
امروز زندگی را آغاز کن!

امروز مخاطره کن!
امروز کاری کن!

نگذار که به آرامی بمیری.

سعودی ها و بدشانسی حضور در خاورمیانه


